
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

W maju i czerwcu przyszłego roku 
oczy piłkarskiego świata będą zwróco-
ne na Polskę, która zorganizuje finały 
piłkarskich mistrzostw świata do lat 20. 
Pierwszym akordem młodzieżowego 
mundialu będzie ceremonia losowania 
fazy grupowej. Zaszczyt jej przeprowa-
dzenia przypadł Gdyni. Final Draw odbę-
dzie się 24 lutego 2019 roku.

Zaledwie dwa lata po Mistrzostwach 
Europy UEFA EURO U-21 Polska 2017 
na murawę Stadionu Miejskiego wybiegną 
najlepsi młodzi piłkarze świata. Gdynia, obok 
Tychów, Bielsko-Białej, Łodzi, Lublina i Byd-
goszczy, będzie jednym z Miast-Gospodarzy 
Mistrzostw Świata FIFA U-20 Polska 2019.

– Współorganizacja imprezy takiej rangi 
to wielki zaszczyt, ale i ogromna odpowie-
dzialność. Roku temu w Gdyni emocjonowa-
liśmy się rywalizacją najlepszych młodych 

piłkarzy Starego Kontynentu, a kibice mogli 
podziwiać w akcji takich graczy jak choćby 
Marco Asensio. Jestem przekonany, że tak 
samo będzie podczas Mistrzostw Świata 
FIFA U-20 Polska 2019, których już nie 
możemy się doczekać – mówi Marek Łu-
cyk, dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
i Pełnomocnik Prezydenta ds. projektów 
strategicznych.

Do tej pory udział w imprezie zapewniły 
sobie reprezentacje: Polski, Tahiti, Nowej 
Zelandii, Włoch, Portugalii, Ukrainy, Francji 
oraz Norwegii. 

Preludium turnieju stanowić będzie Final 
Draw 24 lutego 2019 r., którego gospoda-
rzem będzie Gdynia. 

Do wydarzenia można dołączyc również 
poprzez wolontariat. Do końca rekrutacji zo-
stało 75 dni. Więcej informacji oraz formularz 
na www.wolontariatpzpn.laczynaspilka.pl.

18 października obchodzony jest Dzień Św. Łukasza, 
patrona pracowników ochrony zdrowia. Z tej okazji 
wyróżnionych nagrodą prezydenta Gdyni zostało 30 
pracowników gdyńskich szpitali i przychodni.

– To ich dzień i ich święto. Każdy z nominowanych co-
dziennie poświęca się na rzecz innych, aby pomagać chronić 
to, co najcenniejsze, czyli zdrowie – mówi Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. - Cieszymy 
się, że dzięki nagrodom prezydenta możemy wyrazić naszą 
wdzięczność i podziw dla ludzi, bez których trudno byłoby 
sobie wyobrazić dobrze funkcjonujące miasto – dodaje. 

Nagrody przyznano już po raz dwudziesty pierwszy. W tym 
roku nominowanych było 80 osób. Uroczystość odbyła się 
w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Nazwiska nagrodzonych prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

„Mieszkanie Plus”
26 października o godz. 8.00 rozpocz-

nie się nabór wniosków do rządowego 
programu „Mieszkanie Plus”. Wcześniej 
ponad 600 zainteresowanych inwestycją 
na gdyńskich Kaczych Bukach wypełniło 
ankiety, według których będą określane 
preferencje. W nowych budynkach będą 
czekać łącznie 172 mieszkania o różnych 
metrażach.

Wnioski będzie można składać wyłącznie 
drogą elektroniczną przez stronę internetową 
www.mieszkanieplusgdynia.pl. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Mija kolejna smutna rocznica wysie-
dleń ludności cywilnej z Gdyni. 16 paź-
dziernika przy tablicy na Dworcu Głów-
nym oraz pod pomnikiem Gdynian 
Wysiedlonych odbyły się uroczystości 
upamiętniające to wydarzenie. Wśród 
uczestników byli członkowie Stowarzy-
szenia Gdynian Wysiedlonych, ale także 
posłowie na sejm RP, przedstawiciele 
władz samorządowych, służb mundu-
rowych, Marynarki Wojennej, harcerze 
i wszyscy, którym temat wysiedleń jest 
szczególnie bliski.  

Uroczystość była również okazją do 
wręczenia medali Pro Patria – odznaczeń 
przyznawanych przez kierownika Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób Represjo-
nowanych oraz pamiątkowych dyplomów od 
Prezydenta Miasta Gdyni. 

Pracownicy ochrony zdrowia nagrodzeni

Gdynia gospodarzem ceremonii losowania FIFA U20

Wojciech Szczurek szóstą kadencję 
prezydentem Gdyni

21 października 2018 r. odbyły się wy-
bory, w których gdynianie wybrali prezy-
denta miasta i swoich 28 przedstawicieli 
w Radzie Miasta. Do urn poszło 59,74% 
uprawnionych do głosowania. Szóstą 
kadencję prezydentem zostaje Wojciech 
Szczurek. Otrzymał 75 691 spośród 111 
499 ważnych głosów. Poparło go 67,88% 
głosujących. 

Na kandydata PiS Marcina Horałę 
głosowało 18 788 osób. Zygmunt Zmuda
-Trzebiatowski, kandydat Wspólnej Gdyni, 
uzyskał 12 575 głosów. Marcin Strzelczyk 

z SLD uzyskał 2644 głosy, a Łukasz Kowal-
czuk z Partii Razem 1801 głosów.

Podział mandatów w Radzie Miasta jest 
następujący: 17 mandatów zdobył KWW 
Wojciecha Szczurka Samorządność, KKW 
Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatel-
ska oraz KW Prawo i Sprawiedliwość zdoby-
ły po 5 mandatów, a KWW Wspólna Gdynia 
będzie miała 1 reprezentanta w Radzie Mia-
sta Gdyni. Łącznie oddano 110 534 ważne 
głosy spośród 187 508 uprawnionych.

Listę radnych miasta podajemy na 2 str. 
„Ratusza”. 

Rocznica wysiedleń

Wszystkich Świętych

Od 31 października do 4 listopada na 
czterech gdyńskich cmentarzach ko-
munalnych: Witomińskim, przy ul. Spo-
kojnej, w Kosakowie, na cmentarzu 
komunalnym w Rumi oraz 1 listopada 
na cmentarzu wojskowym na Oksywiu 
odbędzie się tradycyjnie kwesta na rzecz 
Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni.

Kwestować będą wolontariusze z gdyń-
skich i rumskich szkół oraz wiele osób doro-
słych a wśród nich tradycyjnie na cmentarzu 

witomińskim, w samo południe prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek. Spotkać będzie 
można również wielu znanych i lubianych ak-
torów, dziennikarzy, sportowców, muzyków, 
radnych oraz pracowników Urzędu Miasta 
Gdyni, Rumi oraz gminy Kosakowo.

Tegoroczna zbiórka zostanie przeznaczo-
na na bieżące potrzeby podopiecznych ho-
spicjum dla dorosłych oraz dla domu hospi-
cyjnego dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”.

Kwesta na cmentarzach na rzecz Hospicjum

Początek listopada to czas wspomnień 
i zadumy związanej z Dniem Wszystkich 
Świętych. Ruch na drogach, szczegól-
nie w okolicach cmentarzy będzie duży, 
a tych kierowców, którzy nie zdecydują 
się przesiąść do komunikacji publicznej, 
czekają zmiany w organizacji ruchu. Do-
datkowo inaczej niż w ubiegłych latach 
będziemy jeździć w okolicach cmentarza 
na Witominie.

Uruchomione zostaną dodatkowe linie 
autobusowe. Zmiany obejmą także miejsca 
postojowe przy nekropoliach. 

Więcej na 7-8 str. „Ratusza”.
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Kilkadziesiąt nowych tablic informacji 
pasażerskiej i modernizacje kilkudziesię-
ciu zatok przystankowych sprawią, że ko-
rzystanie z komunikacji miejskiej w Gdyni 
będzie jeszcze łatwiejsze, bezpieczniejsze 
i przyjazne mieszkańcom. 

Trwają prace przy kolejnej części pro-
jektu, który wspiera zrównoważony rozwój 
transportu publicznego. Do 10 grudnia 
o odjazdach autobusów i trolejbusów będzie 
informować 29 nowych tablic. Pierwsze 
z nich zaczną działać przy przystankach 
autobusowych na początku listopada. Za 
realizację odpowiada firma mpTechnology 
ze Słupska. 

Pasażerowie oczekujący na przystanku 
otrzymają informację o odjazach autobusów 
lub trolejbusów w czasie rzeczywistym. Do-
datkowym ułatwieniem dla osób z niepełno-
sprawnościami będzie wyzwalanie informacji 
głosowej z treścią wyświetlaną w danej chwili 
na ekranie. Po zakończeniu prac liczba tablic 
informacji pasażerskiej w Gdyni do końca 
2019 roku wzrośnie do 75.

W ramach modernizacji zatok przystan-
kowych uda się przebudować konstrukcję 
nawierzchni (zastosowana zostanie na-
wierzchnia betonowa) i wymienić krawężniki, 
chodniki oraz fragmenty dróg dla rowerów. 
Dla zachowania standardów dostępności 
dla osób z niepełnosprawnościami zostaną 
zastosowane systemy płytek naprowadza-
jących.

Zadanie to część projektu „Rozwój 
zrównoważonego transportu publicznego 
w Gdyni poprzez inwestycje infrastruktural-
ne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego 
Gdynia Chylonia”, realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014 – 2020. Łącznie w ramach 
całego projektu Gdynia zmodernizuje 30 
zatok przystankowych oraz wybuduje 41 
tablic informacji pasażerskiej, zintegrowa-
nych z Systemem Zarządzania i Sterowania 
Ruchem TRISTAR.

Realizacja całego projektu zakończy się 
w grudniu 2019 roku. Szacunkowy koszt 
wszystkich zadań to 13 075 739 zł, przy 
czym dofinansowanie ze środków unijnych 
wynosić będzie 7 363 255 zł.

Aby ubiegać się o lokum, żaden z człon-
ków gospodarstwa domowego nie może 
posiadać lokalu mieszkalnego ani domu jed-
norodzinnego, nie posiada i nie posiadał w 
przeszłości spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu mieszkalnego oraz obecnie 
nie jest współwłaścicielem nieruchomości 
mieszkalnej, jeżeli po zniesieniu współwła-
sności przysługiwałby co najmniej jeden lokal 
mieszkalny. Do tego dochodzi szereg tzw. 
kryteriów pierwszeństwa:

– dziecko w gospodarstwie domowym – 2 
punkty za każde dziecko,

– najemca ukończył 65 lat – 2 punkty,
– członek gospodarstwa domowego 

legitymuje się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności – 3 punkty,

– członek gospodarstwa domowego legi-
tymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności – 3 punkty,

– zamieszkiwanie na terenie Gminy Mia-
sta Gdynia bezpośrednio przed złożeniem 
wniosku – 10 punktów,

– rozliczanie się z podatku dochodowego 
w Gdyni – 10 punktów.

Najemcy w późniejszym czasie będą mo-
gli także ubiegać się o dopłaty do czynszu 
w ramach programu „Mieszkanie na Start”. 
Kryteria przyznania dopłat do czynszu re-
gulują przepisy ustawy z 20 lipca 2018 r. 
o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 
mieszkania.

Osoby potrzebujące pomocy w złożeniu 
wniosku mogą liczyć na wsparcie w punktach 
informacyjnych:

– Urząd Miasta Gdyni, (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54), sala obsługi miesz kańców 
na parterze – codziennie od 8.00 do 16.00,

– Zarząd Budynków i Lokali Komunal nych 
(ul. Warszawska 67a) na parterze – pon., 
wtorek, czwartek i piątek od 7.00 do 15.00, 
środa od 9.00 do 17.00; (ul. Abrahama 55, 
pokój nr 1), pon., wtorek, czwartek, piątek 
od 7.00 do 15.00, środa od 9.00 do 17.00.

Więcej na www.mieszkanieplusgdynia.pl.

Lider IT wśród krajów nordyckich wybiera Gdynię 
HiQ – nordycka firma z branży IT, no-

towana na Nasdaq Stockholm MidCap 
– liście spółek o średniej kapitalizacji 
sztokholmskej giełdy papierów warto-
ściowych – rozwija działalność w Gdyni.

Firma HiQ, założona w 1995 roku i za-
trudniająca ponad 1 600 specjalistów w 
sześciu krajach, postawiła na Trójmiasto 
i utworzyła swój polski oddział. W biurze w 
Gdyni pracują już dwa zespoły programistów, 
w przyszłym roku firma planuje podwojenie 

zatrudnienia.
Gdyński oddział HiQ skupia się na inte-

gracji złożonych systemów informatycznych. 
Inżynierowie oprogramowania pomagają 
klientom w automatyzacji procesów bizne-
sowych i redukcji procesów powtarzalnych. 
Zespół w Gdyni współpracuje z kolegami 
z krajów skandynawskich, realizując projekty 
dla międzynarodowych klientów. W HiQ Po-
land pracują zarówno eksperci, deweloperzy 
oprogramowania, jak i utalentowani juniorzy.

Wnioski na „Mieszkanie Plus” – cd.

Rada Miasta Gdyni:
Okręg wyborczy nr 1 (6 mandatów):
1. Chachulski Krzysztof Piotr z listy 

nr 4 KKW Platforma.Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska (1178 głosów),

 2. Białooka-Kostenecka Danuta Jadwi-
ga z listy nr 10 KW Prawo i Sprawiedliwość 
(2306 głosów), 

3. Trojanowicz Ireneusz Wojciech z listy 
nr 11 KWW Wspólna Gdynia (911 głosów),

 4. Łucyk Marek Michał z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(2605 glosów),

 5. Kłodziński Jarosław z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(3391 głosów), 

6. Domozych Marika z listy nr 13 KWW 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1662 głosy).

Okręg wyborczy nr 2 (5 mandatów):
1. Śrubarczyk-Cichowska Mariola Da-

nuta z listy nr 4 KKW Platforma.Nowoczesna 
Koalicja Obywatelska (2372 głosy),

2. Bełbot Marcin z listy nr 10 KW Prawo 
i Sprawiedliwość (3035 głosów),

3. Bartoszewicz Bartosz Ryszard z listy 
nr 13 KWW Wojciecha Szczurka Samorząd-
ność (2118 głosów),

4. Wołek Marcin Tomasz z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1590 głosów),

5. Krym Ewa Maria z listy nr 13 KWW 
Wojciecha Szczurka Samorządność (1905 
głosów).

Okręg wyborczy nr 3 (6 mandatów):
1. Krzyżankowski Bogdan Aleksander 

z listy nr 4 KKW Platforma.Nowoczesna 
Koalicja Obywatelska (3182 głosy),

2. Stolarczyk Paweł z listy nr 10 KW 
Prawo i Sprawiedliwość (2743 głosy),

3. Stępa Marek z listy nr 13 KWW Wojcie-
cha Szczurka Samorządność (3826 głosów),

4. Brutel Paweł z listy nr 13 KWW Wojcie-
cha Szczurka Samorządność (2075 głosów),

5. Myszka Anna Kazimiera z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1350 głosów),

6. Ubych Jakub Grzegorz z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(2183 głosy).

Okręg wyborczy nr 4 (5 mandatów):
1. Szemiot Tadeusz z listy nr 4 KKW 

Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatel-
ska (2127 głosów),

2. Płotka Dorota Maria z listy nr 10 KW 
Prawo i Sprawiedliwość (1816 głosów),

3. Zielińska Joanna Violetta z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(3081 głosów),

 4. Wagner Maja Wiktoria z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1772 głosy),

5. Bień Andrzej Tadeusz z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1733 głosy).

Okręg wyborczy nr 5 (6 mandatów):
1. Bekisz Ireneusz Stefan z listy nr 4 

KKW Platforma.Nowoczesna Koalicja Oby-
watelska (1796 głosów),

2. Dudziński Marek z listy nr 10 KW Pra-
wo i Sprawiedliwość (2100 głosów),

3. Guć Michał Piotr z listy nr 13 KWW 
Wojciecha Szczurka Samorządność (6149 
głosów),

4. Borski Stanisław Stefan z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1057 głosów),

5. Jędrzejewski Sebastian Krzysztof 
z listy nr 13 KWW Wojciecha Szczurka Sa-
morządność (1293 głosy),

6. Dzierżak Lechosław Piotr z listy nr 13 
KWW Wojciecha Szczurka Samorządność 
(1169 głosów).

Dzieje się w InfoBoksieWojciech Szczurek szóstą kadencję 
prezydentem Gdyni – cd. Prace zmarłego fotoreportera Dzien-

nika Bałtyckiego Tomasza Bołta można 
oglądać na wystawie „Moja Gdynia” 
w InfoBoksie (ul. Świętojańska 30). 

Na wystawie jest prezentowanych 30 
zdjęć. Wśród nich znajdą się te zrobione 
znienacka, utrwalające ulotny moment, jak 
i fotografie, których powstanie poprzedziła 
długa obserwacja. Nie zabrakło także zdjęć 
ukazujących bliskie mieszkańcom Gdyni 
miejsca i krajobrazy.

Największą pasją Tomasza Bołta była fo-
tografia sportowa, szczególnie piłka nożna, 
bez względu na barwy klubowe.

Wystawę można oglądać w gdyńskim 
InfoBoksie do 5 grudnia.

Nowe tablice ułatwią 
życie pasażerom

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 8 li-
stopada ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi
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Port Gdynia zajmuje pozycję najważ-
niejszego i najbezpieczniejszego polskie-
go portu pasażerskiego, przyjmującego 
od wielu lat największe wycieczkowce 
pływające po Bałtyku. Tegoroczny sezon 
statków pasażerskich w Porcie Gdynia 
rozpoczął się 9 maja i trwał do 19 paź-
dziernika. 

Duże statki wycieczkowe zawinęły do 
gdyńskiego portu 50 razy. Ich przeciętna 
długość sięgała niemal 260 metrów, a ilość 
pasażerów to ponad 100 tysięcy osób. 

Sezon otworzyła wizyta ms „MSC Or-
chestra” o długości 294 m i szerokości 32 
m, z ponad 3 tysiącami pasażerów i załogą 
licząca 987 osób. Pływającą perła w koro-
nie tegorocznego sezonu wycieczkowców 
w Porcie Gdynia był mv „Mein Schiff 1”, 

zbudowany w 2018 roku w fińskiej stoczni w 
Turku za 500 mln euro i będący w tym roku 
największą jednostką – długość 316 m - jaka 
przybiła do kei nabrzeża Francuskiego. Mv  
„Mein Schiff 1” w całym sezonie 2018 roku 
odwiedził gdyński port  pięć razy, mając na 
pokładzie  prawie 3000 pasażerów, którymi 
opiekowała się 1000 osobowa załoga. 

Dużym wydarzeniem było także zawinię-
cie do Portu Gdynia 21 czerwca br. słynnego 
statku pasażerskiego mv „Queen Elizabeth” 
– najmłodszej jednostki legendarnej linii 
Cunard, zwodowanej w 2010 roku, którego 
matką chrzestną jest brytyjska monarchini 
Elżbieta II. Wizyta ta została uświetniona 
m.in. wmurowaniem tablicy pamiątkowej 
w alei Statków Pasażerskich na skwerze 
Kościuszki.

To był udany sezon statków pasażerskich

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 8 li-
stopada o godz. 11.00 do Parku Kolibki 
w Orłowie na uroczyste odsłonięcie 
tablicy z epitafium upamiętniającym Wi-
tolda Józefa Adama Kukowskiego herbu 
Ślepowron, ostatniego właściciela Dóbr 
Rycerskich Kolibki.

Organizatorzy zachęcają mieszkańców 
do uczestnictwa w uroczystości. 

Zgodnie z Regulaminem wybrano 30 n/w 
kandydatów do Nagrody Prezydenta Miasta 
Gdyni w 2018 r.: W tym roku nagrodzeni zo-
stali: Jędrzej Burczyk – ratownik medyczny, 
Jakub Fidrych – fizjoterapeuta, Irena Fo-
remniak – położna, Magdalena Gąsowska
-Migielicz – pielęgniarka, Hanna Głębicka 
– pielęgniarka środowiskowo-rodzinna, 
Katarzyna Klas – rejestratorka medyczna, 
Iwona Kołakowska – lekarz rodzinny, Ewa 
Kornacka-Gołąbek – lekarz specjalista me-
dycyny rodzinnej, Hanna Kosiak – technik 
elektroradiologii, Lucyna Koss – pielęgniar-
ka środowiskowo-rodzinna, Agata Kostra 
– pielęgniarka środowiskowo-szkolna i 
zabiegowa, Hanna Krzyżanowska-Rewiń-
ska – lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, 
Elżbieta Mikucka – pielęgniarka, Andrzej 
Miłowski – lekarz specjalista chirurgii ogól-

nej, Beata Ogrodowczyk – pielęgniarka 
punktu szczepień, Barbara Olkowska – le-
karz podstawowej opieki zdrowotnej, Bar-
bara Orfanu – lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej, Joanna Piotrowska – lekarz 
stomatolog, Sławomir Piotrowski – lekarz 
otolaryngolog, Halina Rzepecka – lekarz 
pulmonolog, Anna Schenk-Pykacz – lekarz 
radiolog, Danuta Szczepaniuk – położna 
zabiegowa, Agata Tomczak – lekarz neuro-
log, Anna Wdowiak – lekarz podstawowej 
opieki zdrowotnej, Hanna Wittbrodt – pie-
lęgniarka środowiskowo-rodzinna, Krystyna 
Wojtaszak – pielęgniarka epidemiologiczna, 
Grażyna Woźniak – pielęgniarka zarzą-
dzająca, Jarosław Zagozdon – sanitariusz 
kierowca, Beata Zastawna – lekarz pediatra, 
Ewa Żukowicz – pielęgniarka.

Gratulacje.

Tablica Witolda 
Kukowskiego

Gdynia została partnerem projektu 
mającego na celu doskonalenie współ-
działania partnerów lokalnych – władz 
miasta i środowiska lokalnych firm ro-
dzinnych. Ma to poprawić efektywność 
działań na rzecz rozwiązywania wspól-
nych problemów. 

Projekt pn. „Tworzenie systemu siecio-
wego wsparcia przedsiębiorczości rodzinnej 
– lokalne centra kompetencji rozwoju firm 
rodzinnych” ruszy w Gdyni w listopadzie. Lo-
kalny animator odpowiedzialny za realizację 
założeń projektowych zasiądzie w Gdyńskim 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.

Projekt będzie działał w obszarach 
najbardziej krytycznych dla rozwoju firm 
rodzinnych, do których należą m.in. poprawa 
efektywności prowadzenia przedsiębiorstwa 
rodzinnego, przekazywanie kompetencji 
prowadzenia przedsiębiorstwa z pokolenia 
na pokolenie, wsparcie trwałości i konkuren-

cyjności firm rodzinnych z uwzględnieniem 
specyfiki ich działania, upowszechnienie 
wiedzy nt. sposobów pomiaru zysku ekono-
micznego, wsparcie skutecznych procesów 
sukcesyjnych, a także wykorzystanie analizy 
ryzyka w przedsiębiorstwach rodzinnych.

– Jednym z głównych zadań Lokalnego 
Centrum Kompetencji będzie doprowa-
dzenie do powołania „rady rozwoju firm 
rodzinnych”, skupiającej przedsiębiorców 
rodzinnych oraz przedstawicieli instytucji 
publicznych wpływających na warunki ich 
funkcjonowania i rozwoju. Do udziału w 
radzie, poza przedstawicielami samorządo-
wych jednostek organizacyjnych, zaproszeni 
zostaną lokalni przedstawiciele jednostek 
administracji rządowej: Urząd Skarbowy, Sa-
nepid, Inspekcja Pracy, ZUS, KRUS, a także 
lokalnego środowiska gospodarczego. Efek-
tem pracy rady będzie opracowanie założeń 
programu rozwoju firm rodzinnych i planu 

realizacji tego programu – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Podejmowane w projekcie działania wy-
korzystywać będą analogiczne doświadcze-
nia partnera zagranicznego, jakim jest Izba 
Przemysłowo Handlowa z Sewilli.

Jest to pierwszy w Polsce tak komplekso-
wy projekt z udziałem samorządów na rzecz 
lokalnych firm rodzinnych. Długofalowym 
celem projektu jest wypracowanie nowej 
generacji programów rozwoju lokalnego 
we współdziałaniu i w oparciu o potencjał 
lokalnych firm.

Projekt jest realizowany przez 24 miesią-
ce od 1 lipca 2018 r. do 30 czerwca 2020 
wspólnie przez pięciu partnerów, w tym: 
Stowarzyszenie Inicjatywa Firm Rodzinnych 
i Związek Miast Polskich, w ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Gdynia wspiera rodzinne przedsiębiorstwa

Pracownicy ochrony zdrowia nagrodzeni

Jeszcze w tym roku rozpocznie się 
budowa strefy przyjaznej pieszym na od-
cinku ul. Abrahama, czyli tzw. woonerfu, 
miejskiego podwórca. Decyzją kolegium 
prezydenta na ten cel zostanie przekaza-
ne dodatkowe 1,4 mln złotych, a prace – 
według przyjętego harmonogramu – mają 
zakończyć się do połowy czerwca. 

– Zdaję sobie sprawę, że to inwestycja 
mocno wyczekiwana przez gdynian. Dla-
tego podjąłem decyzję o przeznaczeniu 
dodatkowych środków z budżetu miasta, na 
realizację tego zadania. Jest to szczególnie 
ważne w przypadku projektów realizowa-
nych w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Gdynianie widzą dzięki temu, że ich głosy 
przekładają się na konkretne zmiany w prze-

strzeni miasta – mówi Wojciech Szczurek, 
Prezydent Gdyni

Umowa z wykonawcą, firmą WPRD 
Gravel, ma zostać podpisana w paździer-
niku. Tym samym jeszcze w tym roku 
rozpocznie się przebudowa uzbrojenia 
podziemnego, a wiosną mają się rozpocząć 
prace związane z nawierzchną drogową 
Koszt prac to ponad 3,8 miliona zł.

Po przebudowie cała przestrzeń odcinka 
ulicy Abrahama funkcjonować będzie jako 
tzw. strefa zamieszkania, z ograniczeniem 
prędkości do 20km/h i możliwością parkowa-
nia wyłącznie w wyznaczonych miejscach. 
Piesi i rowerzyści będą mogli korzystać z 
całej przestrzeni. Kierowcy będą meandro-
wać między kwietnikami, dzięki czemu ruch 

aut na tym odcinku się uspokoi, a piesi będą 
mogli czuć się bezpiecznie. Co więcej, cała 
nawierzchnia zostanie wyrównana i pojawią 
się tam elementy małej architektury, nasa-
dzenia oraz klimatyczne oświetlenie.

Projekt woonerfu przygotowali specjaliści 
z A2P2 architecture&planning oraz NANU 
Pracownia Architektoniczna. Cała inwesty-
cja jest natomiast realizowana z inicjatywy 
gdynian – projekt „Śródmieście wygodne 
dla pieszych – więcej zieleni, lepsze oświe-
tlenie ulic i mała architektura” złożony przez 
przedstawicieli Stowarzyszenia Starowiejska 
zyskał bowiem największe poparcie gło-
sujących w Budżecie Obywatelskim w tej 
dzielnicy.

Budowa woonerfu rozpocznie się w tym roku

Zbliżają się Gdyńskie 
Urodziny Niepodległej

Tradycyjnie już Gdynia będzie bardzo 
uroczyście świętować rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości w 1918 
r. W niedzielę 11. listopada będziemy 
obchodzili 100. Gdyńskie Urodziny Nie-
podległej,  które jak zawsze będą patrio-
tyczne, wzruszające i radosne. 

Organizacje oraz osoby zainteresowane 
czynnym udziałem w paradzie proszone są 
o pobieranie formularza zgłoszeniowego ze 
strony http://paradagdynia.pl i odsyłanie go 
na adres mailowy: kontakt@paradagdynia.pl. 

Po zaakceptowaniu zgłoszenia przez 
organizator prześle mail zwrotny. Zgłoszenia 
przyjmowane są do 4 listopada do godz. 
17.00, zgłoszenia przesłane po tym terminie, 
nie będą brane pod uwagę. Należy także 
pobrać i zapoznać się z regulaminem oraz 
pamiętać o jego przestrzeganiu.  

Zachęcamy do śledzenia wydarzenia 
ParadaGdynia na facebooku. 

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kon-
takt mailowy: kontakt@paradagdynia.pl.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 26 i 28 października oraz 4 listopada 

na komedię Petera Quiltera „Następnego 
dnia rano” w reżyserii Grzegorza Kempin-
sky’ego. Następnego dnia rano wszystko 
jest możliwe. Spektakl dla dorosłych.

28 października Rafał Kowal rolą Tho-
masa w „Następnego dnia rano” świętować 
będzie jubileusz 25-lecia pracy artystycznej.

– 27 października na sztukę Williama 
Szekspira „Romeo i Julia” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Słynna historia miłosna. Dwoje tragicznie 
zakochanych. Dwa zwaśnione rody. Dwa 
przerwane życia. A wszystko z powodu ry-
walizacji, ambicji i zaślepiającej nienawiści 
ich rodzin. W naszej realizacji szekspirowski 
konflikt między rodami Capuletich i Monte-
kich, zostaje przeniesiony w bliską, acz nie-
codzienną przestrzeń. Romeo i Julia padają 

tu ofiarą kibolskiej nienawiści. Antagonizmy 
między kibicami dwóch klubów piłkarskich 
nie pozwolą na spełnienie wielkiej, młodzień-
czej miłości. Nieważne, komu kibicujesz. 
Miłość zasługuje na wygraną.

– 2 i 3 listopada na sztukę „Lot nad ku-
kułczym gniazdem” Dale’a Wassermana 
w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt. 

– 7 i 8 listopada na kultową komedię 
„Dzień świra” Marka Koterskiego w reż. 
Tomasza Mana. 

Poznajcie Adasia Miauczyńskiego. Tro-
chę śmieszna, trochę smutna, wzrusza-
jąca, irytująca i zawsze aktualna historia 
inteligenta uwikłanego w natręctwa życia 
codziennego, które powodują, że życie staje 
się koszmarem. Ale jest coś, co może nas 
przed tym koszmarem uchronić. Miłość…

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna proponuje 
Te a t r  G d y n i a  G ł ó w n a  ( p l .                                             

Konstytucji 1) zaprasza:
– 27 października godz. 19.30 na spek-

takl „Od wesela do wesela” w reż. Ewy 
Ignaczak.

– 29 października o godz. 10.00 od-
będzie się pokaz tego spektaklu z audio-
deskrypcją i napisami dla niesłyszących 
i tłumaczeniem na Polski Język Migowy 
skierowany do osób z niepełnosprawnością 
wzroku i słuchu.

– 27 października godz. 19.30 „Od We-
sela do Wesela” wg „Wesela” S. Wyspiań-
skiego w reż. Ewy Ignaczak. Esencjonalna 
adaptacja „Wesela” jak w soczewce skupia 
naszą uwagę na zadaniach, które społe-
czeństwo stawia przed intelektualistami i 

artystami. Bilety: 30/35 zł.
– 28 października o godz. 12.00 „Bajka 

o księciu Pipo i jego czerwonym koni-
ku” wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy 
Ignaczak w ramek Stacji Bajek. Opowieść 
o księciu imieniem Pipo, który przemierza 
świat w poszukiwaniu swoich prawdziwych 
rodziców i pięknej, prostej rzeczywistości. 
To uniwersalna opowieść o dorastaniu, 
przemijaniu, wierności sobie i sile przyjaźni. 

Bilety: 25 zł.
Szczegóły www.teatrgdyniaglowna.pl                 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 
306 634, 600 306 632, teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 29 października o godz. 19.00 na 

koncert jazzowy „Więcej niż musical. Eg-
zamin z Kościelniaka” adeptów IV roku 
Państwowego Policealnego Studium Wo-
kalno-Aktorskiego. 

Bilety: 35/30 zł.
– 26 października  o godz. 19.00 i 27.10 

o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Konster-
nacja” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza.

Tekst jednego z najważniejszych dra-
maturgów młodego pokolenia – Mariusa 
von Mayenburga, to tylko z pozoru lekka 
komedia.  

Bilety: 40/35 zł. 
– 28 października o godz. 17.00 na 

spektakl „Psiunio” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. Tragikomedia, która dzięki hu-
morystycznym dialogom i brawurowej grze 
aktorów przedstawia relacje międzyludzkie 
w zupełnie nowym świetle. Występują: Marta 
Kalmus-Jankowska, Piotr Jankowski 
i Tomasz Sapryk.

Bilety: 40/35 zł. 
– 30 października o godz. 18.00 oraz 

31 października o godz. 9.00 i 11.00 na 
spektakl „Księżniczka na ziarnku grochu” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. Niezwykle 
zabawna, a przy tym nieco ironiczna historia 
księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie potrafi 
sobie znaleźć żony. Klasyka według mistrza 
Andersena w dowcipnej przeróbce Jana 

Brzechwy. Spektakl dla dzieci powyżej 4. 
roku życia. 

Bilety: 25 zł. 
– 3 listopada o godz. 19.30 na poże-

gnanie spektaklu „Sonata Belzebuba” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. Po sukcesie 
„W małym dworku” przyszedł czas na kolejne 
dzieło Mistrza Witkiewicza. Historię o tych 
i dla tych, którzy próbują tworzyć. Próbują 
wyjść ponad przeciętność. I są skłonni od-
dać oraz poświęcić w imię sztuki dosłownie 
wszystko. Do końca, do śmierci. Nie zawa-
hają się nawet wtedy, gdy sam diabeł upomni 
się o ich duszę. 

Bilety: 25 zł. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Bohaterów klasycznych polskich 

animacji, dobrze znanych dziadkom i 
rodzicom, poznają najmłodsi widzowie 
podczas poranka filmowego z cyklu 
„Bajka w Centrum” w sobotę w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. W Kinie Studyjnym 
GCF trwa Festiwal Filmów Irlandzkich. 
Jedną z ważniejszych premier filmowych 
tego tygodnia jest film „Donbas” w reży-
serii Siergieja Łoźnicy.

„Przygody kota Filemona” oraz „Piesek w 
kratkę” – wybrane odcinki obu klasycznych 
seriali animowanych dla dzieci wypełnią 
program poranka filmowego z cyklu „Bajka 
w Centrum” 27 października o godz. 10.00. 
Po seanse w sali Warszawa zaplanowano 
warsztaty plastyczne i sporo dobrej zabawy. 
Gościem poranka będzie malarka Urszula 
Sakowska, która wspólnie z dziećmi prze-
niesie postaci z bajek na papierową taśmę fil-

mową. O dodatkowe atrakcje zadba partner 
wydarzenia, producent zabawek Alexander 
Toys. Podczas poranka trwać będzie zbiórka 
pieniędzy na rzecz psów i kotów ze schroni-
ska „Ciapkowo”.

„Irlandia z dreszczykiem” to tytuł prezen-
tacji multuimedialnej, którą można zobaczyć 
w sali Goplana w piątkowy wieczór, 26 paź-
dziernika o godz. 18.00. W ramach Festiwa-
lu Filmu Irlandzkiego animatorzy z Fundacji 
Kultury Irlandzkiej opowiedzą o najbardziej 
nawiedzonych miejscach Zielonej Wyspy 
i postaciach z irlandzkich baśni i legend. 
28 października o godz. 10.00 Gdyńskie 
Centrum Filmowe ponownie zaprasza dzieci 
na pokaz filmu „Sekrety morza”, czyli nomi-
nowaną do Oscara jedną z najpiękniejszych 
irlandzkich animacji. Oparta na tradycyjnej 
legendzie o kobietach zamienionych w foki, 
selkie. Po seansie zaplanowano warsztaty 

plastyczne dla dzieci w Galerii GCF.
Gdyńskie Centrum Filmowe i Against 

Gravity zapraszają na pokaz specjalny 
nagrodzonego w Cannes głośnego filmu 
Siergieja Łoźnicy „Donbas” i spotkanie z Ka-
tarzyną Ludwin, koordynatorką ukraińskiej 
misji Polskiej Akcji Humanitarnej, 30 paź-
dziernika o godz. 20.00 w sali Warszawa. 
„Donbas” to fabularna, hipnotyczna i pełna 
groteski podróż przez Noworosję, opowieść 
o człowieczeństwie i cywilizacji w dobie 
„postprawdy” i „fake newsów”. PAH od 2015 
roku prowadzi na Ukrainie stałą misję. 

Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek. 

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl. 

Koncerty
4 listopada o godz. 19.00 w kościele św. 

Andrzeja Boboli (pl. św. Andrzeja 1) w ra-
mach cyklu Wieczory z Muzyką Organową 
wystąpi młody organista z Austrii Lukas 
Ausserdorfer. 

W programie muzyka obejmująca repertu-
ar od epoki baroku do romantyzmu. 

Wstęp wolny.
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60), Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
oraz Stowarzyszenie Per Musica ad Astra 
zapraszają 8 listopada o godz. 18.00 na 
koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie „Koncert dla Niepodległej”. 

Wykonawcy: Żeński Chór Kameralny, 
Małgorzata Bednarek, Marcelina Wilczew-
ska, Katarzyna Karbowska-Wróbel, Marta 
Tryzna, Jakub Leżohupski. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej zaprasza 
11 listopada o godz. 17.00 na koncert 
patriotyczny z okazji 100-lecia odzyska-
nia niepodległości „Dla Niepodległej…” 
w sali kolumnowej Klubu (ul. Zawiszy 
Czarnego 1). 

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(bezpłatne wejściówki do odbioru od 5.11 w 
godz. 12.00-15.00, w Klubie MW „Riwiera” 
ul. Zawiszy Czarnego 1). 

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza do siedziby 
na koncert pieśni tradycyjnych z okazji 
100-lecia odzyskania niepodległości 
przez Polskę w wykonaniu śpiewaczek 
z Akademii Głosów Tradycji, który odbę-
dzie się 10 listopada o godz. 18.00.

Wstęp wolny, zaproszenia do odbioru 
w Towarzystwie Miłośników Gdyni.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Samba jest średniej wielkości mieszań-
cem w typie amstaffa, maści pręgowanej. 
Z uwagi na wiek nie ma wielkich wymagań 
dotyczących aktywności fizycznej – zado-
wala się niezbyt forsownymi wycieczkami 
w umiarkowanym tempie i chętnie wraca do 
domu, by rozłożyć się na swoim legowisku. 
To stonowana, starsza dama – pięknie spa-
ceruje na smyczy, nie ciągnie, doskonale 
odnajduje się w warunkach miejskich. Nie 
zwraca uwagi na przechodniów, samochody, 
rowerzystów, biegaczy.

Nie ma w niej cienia agresji. Świetnie 
współpracuje z opiekunem – bez problemu 
pozwala na zabiegi pielęgnacyjne. Lubi 
dzieci – w ich towarzystwie jest uważna 
i delikatna.

Samba dość mocno przywiązuje się do 
przewodnika, lubi spędzać czas możliwie jak 
najbliżej swojego człowieka. Warto więc od 
początku pamiętać o nauce samodzielności.

Z wad – suczka jest mistrzynią w otwie-
raniu drzwi. Żadna klamka nie jest dla niej 
przeszkodą, więc należy zwracać szczególną 
uwagę na bezpieczeństwo.

Samba jest w całkiem dobrej kondycji 
– nie dokuczają jej choroby ortopedyczne. 
Należy jednak pamiętać, że to już nieco star-
szy psiak i ze względu na to warto regularnie 
(sugerujemy odstęp półroczny) zgłaszać się 
z nią na wizyty kontrolne – przesiewowe.

Jeśli chodzi o stosunek Samby do innych 
psów, suczka ma raczej ugodowy charakter. 

W sprawie adopcji Samby kontakt pod 
numerem telefonu 516 169 626 lub mailowo: 
jarek.florek@ciapkowo.pl.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodo-
wanymi przez los zwierzętami.  

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 

w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.  

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie:  odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar-
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, również 
książki, literaturę naukową, romanse, porad-
niki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje mieszkańców 
Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecz-
nych z Państwa domów i mieszkań. 
Sprzęty należy dostarczyć osobiście do 
samochodu naszej firmy pod wskazany 
adres i przekazać kierowcom.

Oddać można następujące sprzęty i 
odpady:

– zużyty, kompletny sprzęt elektryczny i 
elektroniczny (do rozmiaru telewizora),

– baterie i akumulatory,
– termometry rtęciowe, żarówki energo-

oszczędne,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki 

(pustych opakowań nie przyjmujemy),

– przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

Chwarzno-Wiczlino, Witomino Leśni-
czówka, Witomino-Radiostacja.

Piątek, 9 listopada:
– godz. 8.30: Akademickie LO nr 1, 

ul. Narcyzowa 6,
– godz. 9.10: Szkoła Podstawowa nr 35, 

ul. Uczniowska 1,
– godz. 9.50: szkoła Podstawowa nr 12, 

ul. Stawna 4/6 (parking przy basenie),
– godz. 10.30: Pierwsza Społeczna Szko-

ła Podstawowa, ul. Strażacka 15,
– godz. 11.10: Szkoła Podstawowa nr 48, 

ul. Jowisza 60,
– godz. 11.50-12.20: Zespół Szkolno

-Przedszkolny nr 1, ul. Wiczlińska 93.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

8 listopada o godz. 10.00 i godz. 
16.30  Experyment zaprasza rodziców 
z najmłodszymi pociechami na zajęcia 
logorytmiczne, które łączą zabawy wspo-
magające rozwój mowy oraz zabawy 
muzyczno – ruchowe. 

Koszt 18 zł obejmuje udział w jednych 
zajęciach dziecka wraz z opiekunem oraz 
wstęp na wystawę Experymentu. 

Bilety można kupić przez stronę bilety.
experyment.gdynia.pl. oraz w kasach cen-
trum nauki.

Spotkania Experymenciaków 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 10 listopada 
na SPiN Day. W Experymencie zagości 
tematyka niepodległościowa. 

Goście będą mogli zapoznać się mię-
dzy innymi z dorobkiem naukowym Marii 
Skłodowskiej-Curie na tle polskiej historii 
przełomu XIX i XX w. Podczas warszta-
tów goście poznają dokonania naukowe 
polskich uczonych poprzez samodzielnie 
wykonywanie doświadczeń, przygotowanych 

przez edukatorów centrum: zmierzą poziom 
promieniowania różnych przedmiotów, po-
znają zasady działania hologramu, wykonają 
pomiary kalorymetryczne, zbadają właści-
wości kryształów krzemu, dowiedzą się, jak 
złamano szyfr Enigmy i wiele innych. Udział 
w aktywnościach pozwoli także dowiedzieć 
się, jak zmieniła się praca naukowców przez 
ostatnie sto lat. Atrakcje w ramach biletu 
wstępu. 

Szczegóły na www.experyment.gdynia.pl

Międzynarodowy Dzień Centrów i Muzeów Nauki

Sklep charytatywny „Burasek” 

1 KS ŚLĘZA W
ROCŁAW 

Sernik i ravioli inspirowane literaturą? 
Uczennice Zespołu Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych w Gdyni zdobyły Grand 
Prix V Ogólnopolskiego Konkursu Kuli-
narnego „Literacka Kuchnia”. 

13 drużyn ze szkół gastronomicznych 
z całego kraju miało za zadanie wykonać de-
ser i zakąskę inspirowaną tekstami literacki-
mi. Według jurorów najlepiej z tym zadaniem 
poradziły sobie uczennice Zespołu Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych w Gdyni. 
Sernik i ravioli natchnione autobiograficzną 
książką „Moje życie we Francji” Julii Child 

to zwycięskie przepisy Dominiki Bonikow-
skiej i Magdaleny Frankiewicz.

Dla uczestników konkurs to nie tylko na-
grody, ale też możliwość wymiany doświad-
czeń i poznania szefów kuchni.

Konkurs Kulinarny „Literacka Kuchnia” 
organizowany jest od 10 lat. Na początku 
miał charakter szkolny, następnie regional-
ny. Tegoroczna edycja była ogólnokrajowa. 
Wystartowały w niej zespoły m.in. z Gdyni, 
Gdańska, Koszalina, Słupska, Giżycka i 
Szczecinka.

Gratulacje.

Kulinarne Grand Prix dla gdyńskiej szkoły
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”.
Zrealizowany projekt jest refleksją nad 

wykorzystaniem metod antropologii i etno-
grafii, oraz historii sztuki przez narodowy 
socjalizm, ukazuje uwikłanie nauki w tota-
litaryzm, a także dwuznaczny status neu-
tralnych i niewinnych na pierwszy rzut oka 
krajoznawczych i etnograficznych fotografii.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali                        
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Karuska 20B) zaprasza miłośników sztuki 
i wszystkich zainteresowanych na wystawę 
„Rezonans potrzeby serca”.

Autorem prac jest Roman Czemplik, 
chyloński rysownik.

Wystawę prac malowanych akwarelami 
można oglądać do 31 października.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na Wystawę - Ka-
szubski Etnodesign - Małgorzaty Bądkow-
skiej, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych.

Wystawę można oglądać do końca paź-
dziernika w godzinach pracy KFK.

***
Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 

Lutego 24) zaprasza na wystawę fotografii 
„Gdyńskie Centrum Filmowe – dobre kino 
przez cały rok”! Wystawa prezentuje dzia-
łalność Gdyń skiego Centrum Filmowego.

Wystawę można oglądać do 31 paź-
dziernika. Wstęp wolny.

***
Dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych  

zaprasza na wystawę po konkursową pt. 
„Niepod ległość 1918-2018” oraz „Dialog”.

Wystawę będzie można oglądać do 31.10 
w godz. 10.00-15.00 od po niedziałku do 
piątku oraz w godz. 11.00-16.00 w soboty 
i niedziele.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblińskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni, ul. 
Władysława IV 51, zaprasza w piątek, 26 
października, o godz. 18.00 na otwarcie 
wystawy malarstwa Anity Dome rackiej pt. 
„Pejzaże duszy”.

Wystawa będzie czynna do 16 listopada 
w poniedziałki w godz. 11.00-13.00, wtorki 
w godz. 12.00-14.30, środy w godz. 11.00-
13.00, czwartki w godz. 15.00-17.00 i piątki 
w godz. 11.00- 13.00.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wystawę prac pt. 
„Słońcem Malowane”. 

Swoje prace wystawia grupa seniorów 
pod kierunkiem Lidii Biełous.

Wystawę można oglądać od poniedział ku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 19.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych/ul. 3 Maja 27/31 do 15 listopada.

***
„Ilustracje do książek, które może po-

wstaną” – wystawa Emila Kiełczyńskiego. 
Wystawa prac młodego artysty, ucznia klasy 
III c Zespołu Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych w Gdyni w Bibliotece z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

Wystawę można oglądać do 10 listo-
pada.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-

prasza na wystawę zdjęć „Wspomnienia 
z wakacji” Klubu Miłośników Fotografii przy 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Projekt jest współfinansowany przez 
miasto. 

***
Galeria Punkt (ul. Św. Piota 17) zaprasza 

27 października o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy malarstwa Macieja Boszkova.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 

z Kolna 25) zaprasza na wystawę „Wię-
cej niż musical. Scenografie Damiana 
Styrny”. 

Damian  Styrna jest absolwentem Wy-
działu Grafiki krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. To autor scenografii do najważ-
niejszych spektakli Teatru Muzycznego. 
Wyróżniony Nagrodą Teatralną za rok 2017 
Marszałka Województwa Pomorskiego za 
scenografię do spektaklu „Wiedźmin”. Wy-
stawa potrwa do 18 listopada.

Wstęp wolny.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach               
w całym mieście. 

Poranki filmowe dla dzieci w Bibliotece 
Obłuże (ul. Boisko 6) w każdą sobotę paź-
dziernika o godz. 10.00. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) i Oksywska Grupa Zabawowa zapra-
sza dzieci w wieku od 1-4 lat wraz z opieku-
nami na zajęcia swobodnej zabawy. Zajęcia 
odbędą się 26 października o godz. 12.00. 
Zapisy pod nr tel. 58 625 48 24.

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza dzieci poniżej 12. 
roku życia 26 października o godz. 13.30 
na zajęcia Plastyka dla smyka. Zajęcia pro-
wadzą pracownicy DOPS. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc wymagane zapisy 
tel. 58 623 39 71.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 26 października o godz. 
18.00 na młodzieżową zabawę w klimacie 

Halloween i filmów zombie. Dla osób powy-
żej 13. roku życia. Halloweenowe zombie 
przebranie mile widziane.

Warsztaty szycia dla rodziców z dzieć-
mi od 6 lat Ścinkoszycie odbędą się 29 
października o godz. 17.30 w Mediatece 
Pogórze (ul. Porębskiego 21). Dzieci tylko 
pod opieką dorosłych. Spotkanie  w ramach 
projektu: W bibliotece po sąsiedzku.

30 października o godz. 15.00 Biblio-
teka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) 
zaprasza na spotkania z grami planszowymi. 

30 października o godz. 17.00 odbędzie 
się Halloween w Bibliotece Wzgórze (ul. 
Bpa Dominika 3). Upiorne zadania, prze-
rażające opowieści i krwawe niespodzianki.  
Wstęp tylko w przebraniu.

30 października o godz. 17.00 w Bi-
bliotece Oksywie (ul. Podchorążych 10A) 
odbędzie się wydarzenie „Expecto Dynia! 
Halloween z Harrym Potterem”. Obowiązują 
zapisy: tel. 58 625 48 24, e-mail:  filianr13@

bibliotekagdynia.pl. 
Biblioteka Gdynia zaprasza na warsz-

taty językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na Small talk: konwersacje po angielsku 
dla młodzieży i dorosłych, a Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka 
polskiego dla obcokrajowców. We wtorki o 
godz. 16.45 w Bibliotece „Pod Żabką” - 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, 
a w czwartki o godz. 16.00 - Viva Español!, 
czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych. 
W czwartki, o godz. 17.30 podstawowy kurs 
języka japońskiego dla młodzieży.  Kurs od-
będzie się w języku angielskim. Biblioteka 
z Pasją zaprasza na spotkania z językiem 
angielskim w soboty o godz. 15.00 English 
Tandem, a we wtorki o godz. 16.00 Chatter-
box with Kristof.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza:
– w dniach 7-8 listopada zaprasza na 

wystawę „Dla Ciebie Polsko i dla Twej 
Chwały” z okazji 100-lecia odzyskania 
niepodległości przez Polskę.

Na wystawie prezentowane będą m.in.: 
biała broń, dokumenty, zdjęcia, elementy 
umundurowania, ordery i odznaczenia ze 
zbiorów Fundacji i prywatnych kolekcjone-
rów oraz plansze edukacyjne, udostępnione 
przez Narodowy Bank Polski, o monetach 
z wizerunkiem osób zasłużonych dla Nie-

podległej. 
Wystawa czynna dla zwiedzających 

w dniach 7-8 listopada w godz. 10.00-
17.00 w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1, sala kolumnowa, parter). 

Wstęp wolny. 
Organizatorzy: Klub Marynarki Wojennej, 

Fundacja Pro Deo et Patria, Fundacja gen. 
pilota Stanisława Karpińskiego, Narodowy 
Bank Polski o/o Gdańsk. 

–  9 listopada o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy fotografii patriotycznej pt. „Bia-

ło-Czerwona”, poświęconą narodowym 
barwom Rzeczypospolitej Polskiej z oka-
zji 100-lecia odzyskania niepodległości. 

Autorami wystawy są artyści fotogra-
ficy Roman Timofiejuk i Andrzej Zembik. 

Wystawę będzie można oglądać do 21 
listopada od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00 oraz w weekendy na życzenie 
w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1.

Wstęp wolny. 

Wystawy w Riwierze
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CMENTARZ WITOMIŃSKI
Organizacja ruchu
W tym roku w rejonie Cmentarza Witomińskiego w okresie 

Święta Wszystkich Świętych zostanie wprowadzona inna niż 
w poprzednich latach organizacja ruchu.

W dniach 31.10.-1.11 na ul. Witomińskiej będzie obowiązy-
wał jeden kierunek ruchu od skrzyżowania z ulicami Zielną i 
Bursztynową do skrzyżowania z ul. Warszawską. Od strony ul. 
Warszawskiej na ul. Witomińską będą mogły wjechać jedynie 
autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. 
Pozostali uczestnicy ruchu, w tym taksówki, w rejon cmentarza 
będą mogli dostać się tylko z kierunku ul. Kieleckiej. 

Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską skręcić będą mogły 
jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb 
miejskich. Dodatkowo 1.11 przez skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. 
Marsz. Piłsudskiego (Węzeł im. Franciszki Cegielskiej) w kierun-
ku Chyloni przejechać będzie można jedynie poprzez wiadukt 
przebiegający nad jezdnią al. Marsz. Piłsudskiego. Zostanie 
zamknięta możliwość wyjazdu z ul. Zjazdowej na ul. Witomińską. 

Na skrzyżowaniu ul. Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej i Kon-
waliowej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej w ul. 
Konwaliową, a z ul. Witomińskiej będzie można wyjechać tylko 
w prawo w ul. Rolniczą. 

Parkowanie
Podobnie jak w ubiegłych latach parkować będzie można na 

pasie ruchu ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną a główną bramą 
cmentarza (po stronie cmentarza). Na końcu tego odcinka zosta-
nie wyznaczony tymczasowy postój taxi. Postój taxi znajdujący 
się naprzeciwko budynku Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
zostanie zawieszony. Wybudowany w 2016 roku parking zlo-
kalizowany przy cmentarzu zostanie w całości przeznaczony 
na potrzeby osób niepełnosprawnych. Odcinek ul. Witomińskiej 
pomiędzy główną bramą cmentarza a ul. Warszawską zostanie 
objęty zakazem zatrzymywania się. Na parkingu zlokalizowanym 
przy bramie cmentarza będzie funkcjonować pętla autobusowa. 

Zmiany w organizacji ruchu w rejonie cmentarzy
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że w dniach 31.10-1.11 w rejonie Cmentarza Witomińskiego, cmentarza przy ul. Spo-

kojnej oraz cmentarza Marynarki Wojennej na Oksywiu zostaną wprowadzone tymczasowe zmiany w organizacji ruchu. 

CMENTARZ PRZY UL. SPOKOJNEJ 
Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak w 

ubiegłych latach. Obie strony ul. Spokojnej od skrzyżowania z ul. 
Wielkopolską do drogi dojazdowej do cmentarza, jak i ta droga zo-
staną objęte w dniach 31.10-2.11 zakazem zatrzymywania. Z wlotu 
ul. Spokojnej na skrzyżowanie z ul. Wielkopolską będzie można 
skręcić tylko w prawo. 

Kierowcy będą mogli parkować pojazdy na parkingu zlokalizowa-
nym przy ulicy Spokojnej za drogą dojazdową do cmentarza. 

CMENTARZ MARYNARKI WOJENNEJ NA OKSYWIU
Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak 

w ubiegłych latach. W dniach 31.10-2.11 na ul. Miegonia oraz na 
ul. Muchowskiego zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu od 
ul. Dickmana do ul. Arciszewskich.

CMENTARZ KOSAKOWO
Organizacja ruchu w rejonie cmentarza będzie identyczna jak 

w ubiegłych latach. 1 listopada zostanie wprowadzona zmiana or-
ganizacji ruchu na ul. Rzemieślniczej, polegająca na wprowadzeniu 
ruchu jednokierunkowego.
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Ważna informacja dla odwiedzających cmentarze
Zarząd Cmentarzy Komunalnych                     

w Gdyni informuje, że w dniach 31.10-2.11 
w związku z organizacją Dnia Wszystkich 
Świętych i przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem 
na gdyńskie cmentarze komunalne (nie 
dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby niepełnosprawne będą mogły 
skorzystać z wjazdów na gdyńskie cmenta-
rze komunalne w dni powszednie w godz. 

8.00-10.00 do 30.10 i po 2.11, w tych sa mych 
godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych będą 
wydawane do 26.10.

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej i przy            
ul. Rzemieślniczej w Kosakowie w dniach 
31.10 i 2.11 będą czynne dla interesantów 
w godz. 8.00-17.00.

Na stronie www.zck.pl znaj duje się 
skrót do aplikacji grobonet, umożli wiającej 
szukanie grobów osób  pochowanych na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych.

Komunikacja miejska

Wspólnota Rodzin Św. Maksymiliana 
przy parafii św. Antoniego Padewskiego 
zaprasza rodziny 31 października w godz. 
17.30-20.00 na radosne gry i zabawy 
podczas kolejnej edycji Balu Wszystkich 
Świętych. 

Bal odbedzie się w dolnym kościele pa-
rafii Franciszkanów(ul. Ujejskiego 40). Mile 
widziane białe stroje/przebrania. 

Wstęp wolny.

Bal Wszystkich Świętych

Kolejny z cyklu Muzyczne Wieczory na 
Wzgórzu św. Stanisława Kostki koncert 
zaduszny odbędzie się 28 października 
o godz. 19.00 w kaplicy św. Stanisława 
Kostki (ul. Tatrzańska 35). 

Wystąpi zespół Zagan Acoustic. 
Wstęp wolny.

XX Tradycyjne Zaduszki Jazzowe
2 listopada o godz. 16.09 w koście-

le franciszkanów (ul. Ujejskiego 40) 
rozpoczną się XX Tradycyjne Zaduszki 
Jazzowe.

Zaduszki Jazzowe to piękny polski zwy-
czaj, mający swój początek w pierwszej 
połowie lat 50. ubiegłego wieku. Wówczas 
jazz, jako muzyka wroga ideologicznie (okres 
socrealizmu w sztuce), był zakazany. Muzy-
cy zbierali się w prywatnych mieszkaniach 
i grali dla wtajemniczonych słuchaczy. W 
okresie Zaduszek takie spotkania miały 
miejsce w Krakowie, gdzie muzycy tworzyli 
historię polskiego jazzu. Na fali odwilży 
popaździernikowej jazz wyszedł z okresu 
katakumbowego i odtąd Zaduszki Jazzowe 
odbywają się corocznie już w oficjalnej for-

mie, pozwalając na uczestnictwo szerszemu 
gronu odbiorców.

Muzycy poświęcają swój czas i dzielą się 
ze słuchaczami owocem swojego talentu, 
nie pobierając gaży. Chcą przede wszystkim 
upamiętnić zmarłych już kolegów i mistrzów 
różnych gatunków muzyki – jazzu, bluesa, 
rocka, reagge i innych.

Zaduszki jazzowe w Kościele oo. Fran-
ciszkanów cieszą się bardzo dużym zainte-
resowaniem mieszkańców Gdyni. Wpisały 
się w kalendarz ważniejszych oczekiwanych 
dorocznych. koncertów. Gromadzą wielopo-
koleniowe grono słuchaczy wypełniających 
po brzegi nawę kościoła. 

Wstęp wolny.

Koncert zaduszny

Podobnie jak w ubiegłych latach zo-
stanie uruchomiona linia autobusowa nr 
390. Autobusy tej linii kursować będą co 
kilka minut od dworca kolejowego Gdynia 
Główna ulicami Dworcową, 10 Lutego, 
Władysława IV, Piłsudskiego, Śląską, 
Warszawską i Witomińską do cmentarza.

Dodatkowo w tym roku zostanie uru-
chomiona nowa linia autobusowa nr 392 

kursująca od pętli przy ul. II Morskiego Pułku 
Strzelców ulicami Wielkokacką, Małokacką, 
Olimpijską, Sportową, Górskiego, Droga 
Gdyńska, Śląską, Warszawską i Witomińską 
do cmentarza. 

Linia ta kursować będzie tylko 1 listopa-
da z maksymalną częstotliwością siedmiu i 
pół minuty.

Więcej na www.zkmgdynia.pl. – Zachęcamy wszystkich wybierają-
cych się na cmentarze do skorzystania 
z komunikacji miejskiej. Dla tych, któ-
rzy zdecydują jechać własnym autem, 
mamy kilka ważnych wskazówek – mówi 
podinsp. Adam Gruźlewski z Komendy 
Miejskiej Policji w Gdyni.

W rejonach cmentarzy należy stosować 
się do poleceń policjantów i innych przed-
stawicieli służb porządkowych, parkować 
na wyznaczonych parkingach, nie starać się 
podjechać pod bramę cmentarza, korzystać 
z komunikacji miejskiej, nie zostawiać war-
tościowych przedmiotów w zaparkowanym 
samochodzie, zwracać baczną uwagę na 
pieszych poruszających się w rejonach 
cmentarzy. W związku z uruchomieniem 
specjalnych linii autobusowych zachęcamy 
do korzystania z parkingów zlokalizowanych 
w Śródmieściu oraz przy ul. Górskiego i do-
jazdu do cmentarza autobusem.

Do zaleceń policji powinni zastosować 
się także piesi. Każdy pieszy powinien 
zachować ostrożność w rejonach cmenta-
rzy: stosować się do poleceń policjantów i 
innych przedstawicieli służb porządkowych, 
zwracać baczną uwagę na poruszające się 
pojazdy, w przypadku poruszania się po 
poboczu drogi iść lewą stroną, nie wcho-
dzić na drogę bezpośrednio przed jadącym 
pojazdem, nie wchodzić na jezdnię spoza 
pojazdu lub innej przeszkody, ograniczającej 
widoczność drogi.

Jak zachować się 
na drodze?

Danuta Szaflarska, Anna Przybylska, 
Gustaw Holoubek, Jan Machulski, An-
drzej Wajda i wielu innych… Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza na wystawę 
pt. „Tak szybko odchodzą”, prezentującą 
niezapomniane postaci polskiego kina. 

Sylwetki ponad 30 artystów przypomną 
zdjęcia Andrzeja Gojke, fotografika związa-

nego z Gdynią i Festiwalem Polskich Filmów 
Fabularnych. Wystawę można oglądać od 
poniedziałku, 29 października do połowy 
listopada na Forum Studenckim Gdyńskiego 
Centrum Filmowego (czerwone schody na 
pierwszym piętrze, obok sali kinowej War-
szawa, pl. Grunwaldzki 2). 

Wstęp wolny.

Tak szybko odchodzą. Zaduszkowa wystawa 
fotografii w Gdyńskim Centrum Filmowym

Liście z ciągów komunikacyjnych
Do 15 grudniu potrwa zbiórka liści na 

ciągach komunikacyjnych miasta Gdyni. 
Ww. usługa obejmuje sprzątanie liści ze 
139 wyznaczonych ciągów komunikacyjnych 
i przyległych do nich terenów gminnych 
(zamiatanie chodników i strefy przykrawęż-
nikowej, grabienie trawników) oraz usuwanie 
worków z liśćmi i pryzm liści zebranych przez 
mieszkańców wyłącznie z chodników poło-
żonych na drogach publicznych.

Brązowe worki na liście mieszkańcy naby-
wają we własnym zakresie. Do worków mogą 
być wkładane wyłącznie liście, nie można w 
nich umieszczać innych odpadów, np. gałęzi 
i innych zdrewniałych części roślin, ziemi 
itp. W zakresie usługi zlecanej przez ZDiZ 
usuwane są tylko worki, które nie są ozna-
kowane nazwą i/lub logo firm wywozowych.

Worki lub pryzmy liści zabierane są przez 
wykonawców ZDiZ. Sprawy dotyczące 
sprzątania liści z ciągów komunikacyjnych 

należy zgłaszać do Referatu Zieleni i Estety-
zacji Miasta Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni 
pod nw. numerami telefonów:

– 58 761 20 25, 58 761 20 71, 58 761 
20 75 (Orłowo, Redłowo, Mały Kack, Wielki 
Kack, Karwiny, Dąbrowa, Chwarzno-Wicz-
lino, Witomino Radiostacja, Witomino Le-
śniczówka),

– 58 761 20 83, 58 761 20 73, 58 761 20 
81 (Wzgórze Św. Maksymiliana, Śródmie-
ście, Kamienna Góra, Działki Leśne, Grabó-
wek, Leszczynki, Chylonia, Cisowa, Pustki 
Cisowskie-Demptowo, Oksywie, Obłuże, 
Pogórze, Babie Doły) lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej (e-mail: sekretariat@
zdiz.gdynia.pl).

Liście z nieruchomości zamieszkałych
Worki zawierające liście z nieruchomości 

zamieszkałych odbierane są przez firmy 
wywozowe w ramach systemu odbioru od-
padów komunalnych nadzorowanego przez 
Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 

do końca listopada, wg ustalonego harmo-
nogramu dostępnego na www.wyrzucam.to. 
Liście sprzątnięte z terenów posesji należy 
gromadzić w brązowych workach przezna-
czonych na odpady zielone. W ww. workach 
można umieszczać wyłącznie niezdrewniałe 
części roślin (liście, skoszoną trawę). W ra-
mach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierana jest każda ilość wor-
ków z odpadami zielonymi pochodzącymi z 
nieruchomości zamieszkałych. Muszą one 
być ustawiane przy posesjach lub punktach 
gromadzenia odpadów (pergolach śmietni-
kowych) od godz. 6.00 w dniu wywozu.

Szczegółowe informacje na temat odbioru 
worków z liśćmi z terenów nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, można 
uzyskać w Referacie Gospodarki Odpadami 
Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 
(tel. 58 772 35 01-07, e-mail: wyrzucamto@
gdynia.pl) oraz na stronie internetowej www.
wyrzucam.to.

Jesienna zbiórka liści
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STRONA SENIORA

Warsztaty i szkolenia 
dla seniorów

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza seniorki 
na warsztaty z cyklu „Tańcowa-
ła igła z nitką” w każdą środę                      
w godz. 9.30-12.00.

YMCA, ul. Żeromskiego 26,
nr tel. 885 031 956.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku                     
do piątku w godz. 12.00-16.00.

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczki jednodniowe: 4.11 – Jastar-
nia, 10.11 – Lębork, 18.11 – Pelplin
-Owidz-Starogard, 25.11 – Prze-
zmark-Zalewo-Morąg-Gietrzwałd.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-

cieczkę Licheń-Częstochowa – 16- 
18.11, Obory – 9.12. Zapisy: środa 
i czwartek w godz. 12.00-13.30                     
w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) i tel. 885 03 1956.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
krajoznawcze. Szczegóły na www.
turystyka.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr. tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza se-
niorów na zajęcia hobbystyczne: 
warsztaty rękodzieła, klub gier 
planszowych. ruchowe: gimnastykę 
ogólnokondycyjną dla pań. Wykłady: 
niezwykła Słowiańszczyzna, historia 
powszechna, spacerkiem po Trój-

mieście, podróże na emeryturze, 
ryby i rybołówstwo w Morzu Bałtyc-
kim, English Book Club, El mundo 
hispano. Lektorat języka rosyjskie-
go. Zapisy odbywają się w biurze 
Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2). 

Informacje szczegółowe na stro-
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Fundacja Fly zaprasza senio-
rów na zabawę andrzejkową 
„Rock’n’Roll lata ‘60”, która odbę-
dzie się 23 listopada o godz. 16.00. 

Mile widziane rock’n’rollowe stro-
je lub akcenty. Bilety do nabycia w 
biurze Fundacji Fly ul. Świętojańska 
36/2. Szczegóły na stronie www.
fundacjafly.pl oraz w biurze.

***
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na zabawę andrzej-
kową, która odbędzie się 30 
listopada. 

Informacje i zapisy w biurze związ-
ku (ul. Świętojańska 5-7). Czynne: 
pon. w godz. 11.00-15.00, wtorki, 
środy, czwartki w godz. 9.00-11.00. 
Tel. 58 621 84 25.

Andrzejki
Biblioteka Działki Leśne (ul. 

Warszawska 3) zaprasza 30 paź-
dziernika o godz. 14.00 na spo-
tkanie dla seniorów Herbaciany 
Klub Książki. 

Uczestnicy będą rozmawiać o 
ostatnio przeczytanych książkach 
oraz nowościach w bibliotece, a 
także o tym, co czytało się kiedyś i 
do czego warto wrócić. Wstęp wolny.

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) zaprasza na 
wystawę fotografii Teresy Nowa-
kiewicz pt. „Moje spojrzenie na 
Gdynię”. Wystawę można oglądać 
w dni powszednie w godz. 12.00-
15.00 do grudnia.

Nowy, szósty już Miejski Klub 
Seniora „Wielki Kack” działa od 
20 października na osiedlu Fi-
kakowo, w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań. Wraz z jego uroczystym 
otwarciem Przystań Lipowa 15 
pracuje już w pełnym kształcie. 

Dwa działające do tej pory w po-
łudniowych dzielnicach Gdyni kluby 
seniora – na Dąbrowie i Karwinach 
– zapraszają raz w tygodniu. Apetyty 
seniorów były jednak większe, zwra-
cali się do gdyńskiego samorządu 
z prośbą o zorganizowanie w tej 
części miasta miejsca specjalnie 
dla nich. Takiego do którego mogliby 
przychodzić codziennie, by ciekawie 
spędzić czas, nawiązać nowe zna-
jomości, rozwijać zainteresowania, 
zadbać o kondycję.

Klub Seniora „Wielki Kack” jest 
czynny od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-16.00.

Program zajęć:
Poniedziałek:
– godz. 9.00 10.00 – Sztuka do-

brego porozumienia (od 29.10)
– godz. 10.00-11.00 – Jak radzić 

sobie ze stresem (od 29.10)
Wtorek
– godz. 12.30-13.30 – Tai chi
– godz. 12.30-13.30 – Karaoke
Środa
– 9.00-10.00 – gimnastyka korek-

cyjna gr. I
– 10.00-11.00 – gimnastyka ko-

rekcyjna gr. II
Piątek
– 9.00-11.00 – kreatywne zajęcia 

plastyczne.

Lipowa 15 już z Miejskim Klubem Seniora

Herbaciany Klub Książki

Podziękowania
Stowarzyszenie Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych i Seniorów „Żyj 
Godnie” oraz Muzeum Piśmiennic-
twa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
składa serdeczne podziękowanie za 
uczestnictwo Redłowskiego Klubu 
Seniora „Słoneczko” z Gdyni w II 
Rodzinnym Przegląd Pieśni Seniora 
w Wejherowie, który odbył się 14 
października w Wejherowie.

Występ zespołu „Słoneczko” spo-
tkał się z ogromnym aplauzem i en-
tuzjazmem zebranej publiczności.

Wystawa

YMCA Gdynia zaprasza na wy-
cieczki jednodniowe: 10.11 – Lębork, 
17.11 – Pelplin-Owidz-Starogard, 
24.11 – Prze zmark-Zalewo-Morąg-
Gietrzwałd.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczkę Licheń-Częstochowa – 16-
18.11, Obory – 9.12. 

Zapisy: środa i czwartek w godz. 
12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26) i tel. 885 03 19 56.

Wycieczki



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1341 Gdynia, 26 października-8 listopada 2018 r. 

12 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

„Sami sobie”
Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 

Gen. Maczka 1) zaprasza 30 paździer-
nika o godz. 17.30 na spotkanie Grupy 
Wsparcia „Sami sobie”, które poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej             
i środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

Gościem specjalnym spotkania będzie 
lekarz geriatra dr Dagmara Wiewiórkow-
ska-Garczewska.

Badania mammograficzne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) za-
prasza na bezpłatne badania refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakre-
sie „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” 
Mammografia – etap podstawowy.

Badania wykonuje się co 24 miesiące              
u kobiet urodzonych w latach 1949-1968.

Badania przeprowadza się w gabinecie 
mammograficznym w WSPL SP ZOZ po 
wcześniejszej rejestracji.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG 
lub telefonicznie pod nr. tel. 58 711 60 42.

***
LUX MED zaprasza na badania mam-

mograficzne w mammobusie. Badanie jest 
bezpłatne, refundowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Nie jest wymagane skie-
rowanie lekarskie. Można się na nie zgłosić 
w dowolnej miejscowości niezależnie od 
miejsca zamieszkania.

W badaniu mogą wziąć udział ubez-
pieczone kobiety w wieku od 50 do 69 lat, 
które nie były leczone z powodu raka piersi 
i jednocześnie:

– w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykona-
nej mammografii w ramach Programu,

– lub otrzymały wynik ze wskazaniem do 
wykonania badania po 12 miesiącach (doty-
czy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka 
piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu 
genetycznym stwierdzono mutacje w genach 
BRCA 1 i BRCA 2).

Badania mammograficzne w mobilnej 
pracowni mammograficznej (mammobusie) 
odbędą się w Gdyni 23 listopada 2018 r. 
przy sklepie Kaufland, ul. Unruga 5.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na stronie

http://www.mam mo.pl/formularz.
Call Center czynne jest od poniedziałku 

do piątku.

Pomoc psychologiczna 
dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 
oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach 
dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik, tel. 
798 063 910, Magdalena Świstun-Jezior-
ska, tel. 503 800 122, Magdalena Jabrocka, 
tel. 502 156 113.

Spotkania grupy odbywają się raz w ty-
godniu do czerwca 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc 
ograniczona.

Grupy Rodzinne Al-Anon
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Warsztaty
SWP Flandria zaprasza osoby w wieku 

50+ na warsztaty z psychologii zdrowia, 
dietetyki i genealogii w semestrze zimo-
wym Akademii Zdrowia.

Zapisy: 664 909 144.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja, tel. 
608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. 
tel. 508 648 584.

Modlitwa za chorych 
i ich bliskich

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i 
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. 

Masz pomysł, jak powinien wyglą-
dać gdyński Budżet Obywatelski 2019? 
6  istopada w godz. 17.30-20.30 przyjdź 
na spotkanie, podczas którego wspólnie 
zastanowimy się, jak mogłaby wyglądać 
jego przyszłoroczna edycja. Porozmawia-
my m.in. o nowym elemencie BO, czyli 
projektach ogólnomiejskich. Spotkanie 
odbędzie się w Pracowni Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (Red-
łowo, al. Zwycięstwa 96/98, wejście od ul. 
Stryjskiej, budynek IVA). 

Budżet Obywatelski to proces, w którym 
mieszkańcy Gdyni decydują o przeznacze-
niu części środków z miejskiego budżetu. 
Jego zasady co roku ulegają pewnym 
zmianom, w oparciu o potrzeby i sugestie 
zgłaszane przez mieszkańców przy okazji 
każdej z edycji. Informacji na ten temat do-
starcza ewaluacja BO, prowadzona przez 
Laboratorium Innowacji Społecznych i co 
roku podsumowywana w specjalnym rapor-
cie (ten najświeższy zostanie przygotowany 
do końca października). Między innymi dla-
tego w tegorocznej edycji BO rozszerzono 
katalog projektów, które można było składać 
w dzielnicach oraz zmieniono dane weryfi-
kacyjne podczas głosowania. 

– Zmiany te zostały wprowadzone, gdyż 
pomysły wnioskodawców wykraczały poza 
dostępny dotąd katalog projektów BO. 
Mieszkańcy uznali także, że potrzebne jest 
uszczelnienie samej procedury głosowania. 
W tym roku również chcemy porozmawiać 
o tym, jakie kolejne zmiany są potrzebne i 
co można zrobić, by kolejna edycja BO jak 
najlepiej odpowiadała potrzebom i ocze-
kiwaniom gdynian – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 

Swoje opinie na temat dotychczasowych 
zasad BO i sugestie zmian można było do 
tej pory zgłosić w ankiecie ewaluacyjnej, a 
teraz wszyscy zainteresowani mogą wziąć 
udział w spotkaniu z udziałem pracowników 
Działu Diagnoz i Partycypacji Laboratorium 
Innowacji Społecznych, który koordynuje 
cały proces, oraz wiceprezydenta Michała 
Gucia. Na spotkaniu przedstawione zo-
staną najważniejsze wnioski z ewaluacji 
tegorocznego BO, zmiany w przepisach 
mające wpływ na jego kształt w kolejnym 
roku oraz propozycje zmian w procedurze 
wypracowane z udziałem Rady ds. Budżetu 
Obywatelskiego przy Prezydencie Miasta 
Gdyni. 

Szczególna uwaga będzie poświęcona 
pomysłom mieszkańców na nowy element 
Budżetu Obywatelskiego od 2019 roku, czyli 
możliwość zgłaszania i wyboru projektów o 
zasięgu ogólnomiejskim. 

Pod dyskusję poddane zostaną m.in. 
sposób zgłaszania i wymagania wobec 
tego typu projektów oraz proporcje środków 
pomiędzy BO w dzielnicach i w skali całego 
miasta. 

Wszystkie pomysły i sugestie zostaną 
przeanalizowane i pomogą opracować 
ostateczną wersję regulaminu Budżetu 
Obywatelskiego 2019. 

Szczegółowe informacje na ten temat 
będą publikowane na stronie internetowej 
http://bo.gdynia.pl.

Spotkanie jest otwarte, ale ze względów 
organizacyjnych wszyscy zainteresowani 
udziałem proszeni są o wcześniejsze zgło-
szenie się za pośrednictwem formularza in-
ternetowego pod adresem www.badanialis.
pl/nowybo lub telefonicznie pod nr. tel. 58 
727 39 10.

Razem zmieniamy gdyński Budżet Obywatelski

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają na spotkanie autor-
skie 29 października o godz. 19.30.

w programie:
– spotkanie z poetą Łukaszem Konopką,
– promocja najnowszego tomu wierszy:
„te wiersze są jak zwykle o...”
– akcja „dorzuć do pieca” – chętni z pu-

bliczności prezentują próbki twórczości
– akompaniament muzyczny: Krzysztof 

Nawrocki.
Spotkanie w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 

7B) poprowadzą: Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Wstęp wolny.

Złóż wniosek o świadczenie
Wydział Spraw Społecznych informuje, 

że do 31.10.2018 r. wnioski na świadcze-
nia 500+, 300+, świadczenia rodzinne oraz 
fundusz alimentacyjny przyjmowane są w 
sali 206 (w budynku przy ul. 10 Lutego 24) 

w poniedziałki i czwartki w godzinach 8.30-
18.00 i we wtorki, środy i piątki w godzinach 
8.30-15.30.

Od 1.11.2018 r. te wnioski będą przyj-
mowane w godz. 8.30-15.30 każ dego dnia.

W przystani
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Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci  w wieku 2,5-5 lat ,  n ie-
uczęszczające na co dzień do przedszko la, 
na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-
daktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Wła-
dysława IV 56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia 
odbywają się w poniedziałki i wtorki w godzi-
nach 15.00-17.30 oraz od środy do piątku w 
go dzinach 15.00-17.00,

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, 
tel. 58 625 09 67) 17 listopada w godz. 
9.00-14.00. 

–  dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
w 7 listopada w godz. 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu Gdyni.

Wykłady o wychowaniu
Zespół Szkół Jezuitów zaprasza ro-

dziców oraz wszystkie osoby zaintere-
sowane na cykl otwartych Wykładów o 
Wychowaniu. 

Kolejny z cyklu wykład pt. „Budowanie 
porozumienia z dzieckiem” odbędzie się 6 li-
stopada o godz. 18.00 w auli Zespołu Szkół 
Jezuitów na ul. Tatrzańskiej 35. Prelegentem 
będzie Joanna Ślusarska - psycholog, pe-
dagog, trener Centrum Arrupe, prowadząca 
także autorski program Szkoły dla Rodziców.

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza w 
środę, 31 października br. o godz. 17.00 
na kolejne spotkanie z cyklu Spotkania 
ze Sztuką pt. „Ikona. Technika, teologia, 
poszukiwanie ukrytego sensu i rzeźbie”. 
Prelekcja historyka sztuki Aleksandry 
Szwarc odbędzie się w sali 213 (Klub MW, 
ul. Zawiszy Czarnego 1). Start o godz. 17.00. 

Wstęp wolny.

„Gdynia moje miasto – 
okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 
moje miasto – okno na świat”, czyli kon-
kursy organizowane przez trzy gdyńskie 
szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Harmonogram projektu i regulaminy na 

www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy 
konkursowe.

Konkurs patriotyczny
Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 

Armii Krajowej (ul. Tatrzańska 40) zapra-
sza uczniów szkół podstawowych do 
udziału w XII Miejskim Konkursie Piosenki 
i Poezji Patriotycznej, który odbędzie się 
w placówce 8 listopada o godz. 9.00.

Regulamin i karta zgłoszenia znajdują 
się na stronie szkoły (www.sp26gdynia.pl). 
Informacji udziela również sekretariat, tel. 
58 620 66 64.

Szkoła Podstawowa nr 51 w Gdyni 
(wspólnie z Pomorską Fundacją Filmo-
wą) organizują V Ogólnopolski Festiwal 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2019”. Zapraszają uczniów szkół pod-
stawowych i oddziałów gimnazjalnych 
z całego kraju do udziału w konkursie.

Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek (np. 
fabuła, dokument, animacja, eksperyment), 
dowolny, czas trwania filmów do 10 minut, 
zapisane w formacie.mp4, płyty powinny 
być czytelnie opisane i zawierać: tytuł, imię 
i nazwisko reżysera, czas projekcji.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo-
wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackie-
go 53, 81-392 Gdynia) z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2019”. Termin przesyłania prac 
upływa 17 maja 2019 r.

Jury przyzna statuetki „Młodego Albatro-

sa” oraz nagrody za: najlepszy krótki film 
fabularny, najlepszy film dokumentalny, 
najlepszą krótką formę filmową, a także 
nagrody indywidualne w kategoriach usta-
lonych przez jury np. scenariusz, muzyka, 
najlepsza rola aktorska, montaż, reżyseria. 
Łączna pula nagród wynosi 5 000 zł.

Swoją nagrodę przyzna także jury mło-
dzieżowe – powołane przez organizatora 
festiwalu.

Konkurs zostanie zakończony pokazem 
nagrodzonych filmów oraz galą wręczenia 
nagród, która odbędzie się w czerwcu 
2019 r. w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia 
i klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: http://www.gim11gdynia.pl/index.
php/mlode-albatrosy/edycja-2019

Kontakt z organizatorem festiwalu:
mlodealbatrosy@o2.pl

Ruszył konkurs dla twórców filmowych 
„Młode Albatrosy” 2019

Odsłonięcie rzeźby Zamenusa
26 października o godz. 17.00 w galerii 

w Centrum Aktywnego Mieszkańca przy 
ul. Opata Hackiego 17A odbędzie się wer-
nisaż prezentujący drogę jaką przeszedł 
Zamenus. Dowiemy się jak to się stało, że 
trafił na dzielnicę oraz jakie wartości na 
ten teren wprowadził. 

W ramach wydarzenia będzie można 
zobaczyć wszystkie dzieła stworzone przez 
mieszkańców, które były decydujące przy 
tworzeniu rzeźby dla dzienicy.

Pokazana zostanie wystawa fotograficzna 
dokumentująca drogę Zamenusa. 

Bardzo ważną częścią będzie spacer 
historyczny o godz. 17.30, który zostanie 
przeprowadzony przez historyka, pasjonata 
Gdyni Michała Miegonia, który ujawni nam 
tajemnicę terenu ZOH. Okazuje się, że hi-
storia Zamenusa jest znacznie starsza, niż 
się nam wydawało.

Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu pn. Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Dokument „Porty”
W październiku miała miejsce premie-

ra nowego programu Discovery Channel 
„Porty” pokazującego kulisy funkcjono-
wania największych portów morskich w 
Polsce, w tym również gdyńskiego.

Ciężka praca, niesprzyjające okolicz-
ności, presja czasu i ciągłe ryzyko – to co-
dzienność dla tysięcy pracowników polskich 
portów morskich. Tu nie ma miejsca na po-
myłki i przestoje. Każdy dzień przynosi nowe 

wyzwania, a opóźnienie oznacza straty.
W czasie realizacji zdjęć do programu 

powstała galeria fotograficzna prezentują-
ca porty od wewnątrz. W Gdyni wystawę 
można oglądać na skwerze Kościuszki do 
10 listopada.

W każdy poniedziałek o godz. 21.00 
Discovery Channel emituje program „Por-
ty” ukazujący pracę ludzi zatrudnionych w 
największych portach w Polsce. 

Konkurs filmowy
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 

zaprasza uczniów szkół do udziału w kon-
kursie filmowym promującym pro filaktykę 
raka jądra.

Należy nakręcić spot filmowy (do 40 sek.) 
promujący działania profilaktyczne.

Filmy można zgłaszać do 31 paździer nika.
Regulamin wraz z kartą uczestnika znaj-

duje się na www.odwazni.com.
Więcej informacji: 58 661 94 56, funda-

cja@mostnadziei.pl, FB/OdwazniWygry-
waja.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 27 października o godz. 15.00 na 
spotkanie autorskie z Filipem Bajonem, 
reżyserem „Przedwiośnia“ i nagrodzo-
nego w tym roku na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni Srebrnymi 
Lwami „Kamerdynera“. 

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej. 

Filip Bajon 
w Domku Żeromskiego

13 października br. o godz. 13.13 w 
gdyńskiej YMCA pod patronatem Prze-
wodniczącej Rady Miasta i Prezydenta 
Gdyni miłośnicy języka polskiego dziel-
nie walczyli o tytuł Mistrza i Wicemistrza 
Gdyńskiego Dyktanda A.D. 2018.

Tytuł Mistrza XIV Gdyńskiego Dyktanda 
w kategorii 18+ zdobyła Aneta Bukowska-
Misiewicz. Tytuł Wicemistrza — Maria 

Mazurkiewicz. Mistrzynią w kategorii 55+ 
została Krystyna Wiecheć. Wicemistrzynią 
— Lucyna Sadłoń.

Na specjalne uznanie zasługuje najmłod-
szy uczestnik dyktanda Wojciech Adam-
czyk i Halina Wrycza, wierna miłośniczka 
gdyńskiej klasówki ortograficznej od pierw-
szej jej edycji.

Gratulacje.

Spotkania ze Sztuką

Finał gdyńskiego dyktanda A.D.2018!
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Łowickiej (działka nr 602, nr 603, nr 610, nr 611, nr 612, nr 644 obręb 0019 
Mały Kack) o łącznej pow. 2.557 m², jako załącznik do zarządzenia nr 8561/18/VII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 16.10.2018 r, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 5 lat z 
przeznaczeniem na inwestycję – budowę obiektu szkolnego i prowadzenie działalności oświatowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 19.10.2018 r. do 9.11.2018 r.

DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 

53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 
15.00- 19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni dziel-
nicy, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. 

Chylońska 227 e-mail rada,cisowa@ 
gdynia pl, tel.58 664 35 51. Biuro Rady 
czynne w środy i czwartki w godz.12-19.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-
18.00.W trzeci czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP 

nr 48, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowicz lino.pl. Czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w 
godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży 
Miej skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada. chylonia@gdynia.pl. Radni 
dzielnicy dyżurują w środy w godz. 17.00-
18.00. W pierwszą i trzecią środę miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W każdą środę w 
godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wicz-

lińska 33, budynek Zespołu Wczesnej 
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: 
rada. dabrowa@gdynia.pl. Strona www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-
15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym, 
w godz. popołudniowych lub w weekend.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 
w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 
15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona 
www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 14.30- 18.00, środy, 
piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 
15.30-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz. 17.00-18.00: 8.11 – Zenon Roda, 
15.11 – Edyta Sieracka-Zięba, 22.11 – 
Mariusz Hybiak, 29.11  Janina Wasylka. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i 
Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 

Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.
info oraz www.facebook.com/ RadaKa-
miennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-
19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. 
Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje 
pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy pod 
nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 

10 (bu dynek Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia. pl. Strona www.
karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i 
czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
w poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. 
W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00 - 19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Mor-

ska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl. Strona www.
leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek 
w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-
13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy dru-
gi czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
8.11 – Krystyna Bieszk, 22.11 – Krystyna

Kaczmarowska, 06.12 – Teodozja 
Janki, 20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwar-
tek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.gdy-
nia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i 
środy w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w ponie działki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 29.10 – Teresa Dro-
bińska.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: 
poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, 
środa w godz. 9.00-13.00, dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona 
internetowa: www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/ radadzielnicyorlo-
wo. Biuro Rady czynne: wtorki i czwartki 
w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 

43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogo-
rze@gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury funkcjona riuszy Straży Miejskiej i Po-
licji – co drugi czwartek godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 
56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w 
godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dziel nicy. W 
II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyl-

kowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: 
rada.redlowo@gdynia. pl. Biuro Rady 
jest czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 
1. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych: 
12.11 – Włodzimierz Walczykowski, 5.11 
– Henryk Wereda, 19.11 i 17.12 – Norbert 
Kalwasiński.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z 

Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 
68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. 
Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Ra-
da-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro Rady 
czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy i dzielnicowy 
dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. 

Starodwor cowa 36 (budynek SP nr 20) 
tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@
gdynia.pl. Strona www.gdynia-wiel-
kikack.info. Nowe godziny pracy biura: 
wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w 
godz. 17.00-18.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 
58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczow-
ka@gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 16.00-19.00 oraz ponie działki i środy 
w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-
18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, 
e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy od-
bywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej 

ogłasza nabór do służby w Komendzie Miej-
skiej PSP na stanowisko stażysty w służbie 
przygotowawczej (docelowo starszy ratow-
nik, starszy ratownik-kierowca) w zmiano-
wym systemie czasu służby. Szczegóły na 
www.kmpsp.gdynia.pl.
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Stowarzyszenie Twórcze i Edukacyjne 
WYSPA przy wsparciu miasta zorgani-
zowało 18. Ogólnopolski Konkurs Twór-
czego Używania Umysłu Wyspa Zagadek 
2018.

18 października odbyła się w Urzędzie 
Miasta Gdyni uroczystość zakończenia 
konkursu. W trakcie uroczystości laureaci 
podzielili się wrażeniami z rozwiązywania 
tegorocznych zadań konkursowych. 

Nagrodą dla laureatów jest wyjazd do 
Szwecji, do Ośrodka Doświadczeń i Kształ-
cenia Twórczego Kreativum w Karlshamn 
(dotowany przez Zakład Foliowania Papieru 
w Gdyni).

Wśród 12 laureatów znaleźli się uczniowie 
z Gdyni: Maciej Żmijewski  z Katolickiej 
Szkoły Podstawowej  oraz Patrycja Myszka 
ze Szkoły Podstawowej nr 17. 

Autorem konkursu jest Marian Chwast-
niewski. 

Więcej informacji o konkursie jest na 
stronie www.wyspa.org.pl.

Gratulacje.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 34 
w Gdyni zajęli 2. miejsce w szachowych  
Mistrzostwach Województwa Pomorskie-
go Szkół Podstawowych w Gdyni. 

W trakcie całego turnieju nie przegrali 
żadnego meczu, byli najlepsi w Gdyni oraz 
w półfinale wojewódzkim.

Zawodnicy to: Maja Dębicka, Karol Dę-
bicki, Jan Malek i Kuba Pawłowski.

Trenował ich Tomasz Ciesielski.
Gratulujemy.

Sukces szachistów

Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP 
(ul. Zamenhofa 15) zaprasza na bezpłatne 
szkolenia: Magazynier z obsługą wózków 
jezdniowych oraz Spawacz. Szkolenia kie-
rowane są do osób w wieku 18-24 lata, które 
nie uczą się i nie pracują. Kontakt w siedzibie 
ośrodka pon.-pt. w godz. 8.00-15.00, tel. 58 
668 44 26 lub osz.gdynia@ohp.pl.

***
Fundacja Gospodarcza zaprasza miesz-

kańców woj. pomorskiego, powyżej 24 roku 
życia, z wykształceniem najwyżej średnim, 
zatrudnionych w mikro/małych/średnich 
przedsiębiorstwach na  bezpłatne szkolenia 
spawania z egzaminem DNV-GL.

Informacje: www.fundacjagospodarcza.
pl. Kontakt pod nr. tel. 58 662 42 47, e-mail: 
kwalifikacje@fungo.com.pl.

Bezpłatne szkolenia

Finał 18. edycji 
„Wyspy Zagadek”

Dyrekcja XVII LO w Gdyni oraz grono 
pedagogiczne zapraszają wszystkich 
byłych pracowników pedagogicznych 
i administracji Szkoły Powszechnej nr 1, 
Podstawowej nr 1, Gimnazjum nr 1 i XVII 
LO na celebrowanie 90. urodzin szkoły. 
Uroczystość odbędzie się w sobotę, 10 
listopada o godz. 10.00 w budynku szko-

ły przy ul.  10 Lutego 26. Organizatorzy 
proszą o potwierdzenie obecności do 30 
października pod nr. tel. 58 620 33 16.

Wszyscy absolwenci i sympatycy szkoły 
zaproszeni są na część nieformalną w godz. 
13.00-16.00. 

Program uroczystości znajduje się na 
stronie internetowej XVII LO.

Jubileusz „Jedynki”

Kuźnia talentów dla kucharzy i hotelarzy
Apartament hotelowy, pracownia ga-

stronomiczna, pracownia obsługi gości 
i dwie pracownie turystyczne. To właśnie 
o te pomieszczenia wzbogacił się Zespół 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w 
Gdyni. Uczniowie w szkole zdobywać 
będą wiedzę nie tylko popartą teorią, ale 
co bardzo ważne praktyką. 17 paździer-
nika odbyła się uroczystość otwarcia 
szkoły po remoncie.

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicz-
nych przeszedł dużą metamorfozę. Wszyst-
ko dzięki pracom remontowym wykonanym 
w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa za-
wodowego w Gdyni – budowa, przebudowa i 
rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych 
oraz wyposażenie”.

Budynek przy ul. Morskiej 77 oraz wy-
gaszanego Technikum nr 4 zintegrował 
funkcjonalny łącznik. Wyposażono na 
nowo jedną z czterech pracowni technologii 
gastronomicznej. Nowością są też: aparta-
ment hotelowy, pracownia symulacyjna dla 
adeptów hotelarstwa – sala z recepcją do 
zajęć praktycznych. Dodatkowo w dwóch 
pracowniach turystycznych znalazła się 

sala symulacyjna biura turystycznego wraz 
ze sprzętem.

Zgodnie z wymogiem projektu zwięk-
szono bezpieczeństwo uczniów, montując 
systemy przeciwpożarowe. W duchu gdyń-
skiej dostępności i zgodnie z wymogami 
projektu obiekty zostały wyremontowane i 
przystosowane do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami. Budynek wzbogacił się o 
oszkloną windę zewnętrzną. Dostosowano 
też sanitariaty.

Przygotowany przez miasto projekt, które-
go łączna wartość wynosi 58 105 724,88 zł., 
uzyskał dofinansowanie ze środków EFRR 
na poziomie 71,04% kosztów kwalifikowa-
nych, tj. 41 150 352,71 zł. Kwota ta stanowi 
około 20% środków w województwie pomor-
skim przeznaczonych na rozwój infrastruktu-
ry ponadgimnazjalnych szkół zawodowych.

W październiku 2018 roku zawarty został 
aneks do umowy o dofinansowanie projek-
tu, zwiększający kwotę dofinansowania ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego do kwoty 45 236 452,72 zł 
co oznacza wsparcie na poziomie 78,09% 
wydatków kwalifikowalnych.

8 listopada o godz. 18.00 w sali War-
szawa w Gdyńskim Centrum Filmowym 
odbędzie się przedpremierowy pokazy 
filmu dokumentalnego „Polska silniej 
w was zamieszkała” w reż. Ewy Górskiej.  

Po pokazie filmu odbędzie się dyskusja 
z udziałem twórców, młodzieży i publiczno-
ści. Debatę z udziałem licealistów z X LO 
w Gdyni, Klementyny Kasprzyk-Kucharz, 
przebywającej w swoim czasie na emigracji 
w Irlandii oraz dr. Rafałem Raczyńskim 
z Muzeum Emigracji w Gdyni poprowadzi 
redaktor TVP Gdańsk i Radia Gdańsk Woj-
ciech Suleciński. 

Wstęp na projekcję jest bezpłatny. 

Projekcja i dyskusja 
dla młodzieży

Fonolandia w szkołach
Gdynia realizuje program przeciw-

działania cyberprzemocy, dotyczący 
odpowiedzialnego, bezpiecznego korzy-
stania z mediów cyfrowych i urządzeń 
mobilnych. W listopadzie ruszą szkolenia 
dla gdyńskich nauczycieli i pedagogów, 
którzy pracują z dziećmi w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym. Wszystko 
w ramach programu edukacyjnego „Fo-
nolandia”.

Szkolenia dla nauczycieli przeprowadzą 
eksperci z Fundacji „Dbam o Mój Z@sięg”. 
Będą korzystać z materiałów „Fonolandia”. 
To program edukacyjny dotyczący odpowie-

dzialnego korzystania z mediów cyfrowych. 
Powstał na podstawie najnowszych wyników 
badań dotyczących fonoholizmu, nadużywa-
nia smartfonów i cyberprzemocy. 

Program jest skierowany do dzieci w wie-
ku 5-6 lat oraz uczniów klas I-III. Korzystać 
mogą z niego nauczyciele, psycholodzy, 
pedagodzy, rodzice czy osoby pracujące 
z dziećmi w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym.

„Fonolandia” to pierwszy tak komplekso-
wo opracowany program dotyczący odpo-
wiedzialnego i bezpiecznego korzystania 
z mediów cyfrowych i urządzeń mobilnych.

Miasto nocą, czyli Gdynia smart city
Marek Rybiński wygrał konkurs o na-

grodę prezydenta na najlepszą pracę dy-
plomową poświęconą tematyce rozwoju 
gospodarczego Gdyni.

„Funkcjonowanie miasta nocą w kontek-
ście idei smart city” to tytuł zwycięskiej pracy 
dyplomowej, która zdobyła uznanie komisji 
i nagrody głównej w wysokości 5000 zł.

Nowatorska, nawiązująca do idei in-
teligentnych miast zarządzanych przy 
wykorzystaniu współczesnych elementów 
technologicznych, oferowanych przez naj-
nowsze technologie (w tym IT), zgodnie z 
zasadami ekologii, zachowująca jednocze-
śnie tendencję do oszczędności zasobów 
i uzyskiwania oczekiwanych efektów – to 

fragment uzasadnienia komisji konkursowej.
Zdecydowano również o przyznaniu 

trzech wyróżnień po 1500 zł:
– Kamili Szmytkowskiej za pracę ma-

gisterską pt. „Polityki i praktyki zarządzania 
mobilnością w centrach miast. Przykład 
Gdyni.”

– Mateuszowi Chorabikowi za pracę in-
żynierską pt. „Koncepcja zagospodarowania 
przestrzennego północno-wschodniej części 
Śródmieścia Morskiego w Gdyni”.

– Katarzynie Ostojskiej i Dianie Płotce 
za pracę inżynierską pt. „Koncepcja zago-
spodarowania Osiedla Meksyk w Gdyni”.

Gratulujemy.

4. Gdyńska Drużyna Harcerzy im. Bole-
sława Chrobrego „Czarna Czwórka” i 26 
Gdyńska Drużyna Harcerek im. Przelotne-
go Ptaka „Morpho” zapraszają mieszkań-
ców Oksywia 10 listopada o godz. 17.45 
do udziału w akcji Pomorskiego Okręgu 
Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej: 
„100 ognisk na 100-lecie odzyskania 

niepodległości”.
Zbiórka obok punktu widokowego Osada 

Rybacka. W planie ognisko z piosenkami 
harcerskimi i patriotycznymi.

Zapewnione będą kije do smażenia 
kiełbasek (kiełbaski we własnym zakresie).

Wygaszenie ogniska i zakończenie im-
prezy o godz. 20.00.

Ognisko harcerskie
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Dyrekcja  Przedszkola nr 28 
(ul. Narcyzowa 3) 

zatrudni od zaraz (umowa na czas okre-
ślony) nauczyciela wychowania przed-
szkolnego w pełnym wymiarze czasu pracy.
Dokumenty (CV, list motywacyjny, dokumen-
ty potwierdzające kwalifikacje) należy złożyć 
w sekretariacie. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 624 13 81.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na powierzenie realizacji zadania polegającego na prowadzeniu punktów Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej oraz Punktów Nieodpłatnej Pomocy Obywatelskiej w 2019 roku.
Przewidywana kwota dotacji to 320 100 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa w zakładce - otwarte konkursy ofert oraz na miejskiej tablicy ogłoszeń w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31), a także na stronie www.witkac.pl 
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 21 listopada 2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr  35 
( ul. Uczniowska 1) 

zatrudni od zaraz pomoc kuchenną w wy-
miarze 1/2 etatu. 
Dokumenty: CV, list motywacyjny, świadec-
twa szkolne należy składać w sekretariacie 
szkoły lub kadrach. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 8557/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.10.2018 roku 
- nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Kapitańskiej / 
plac Neptuna przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. ca 75 m², 
obejmującej część działki nr 1136 obręb 0015 Grabówek, z przeznaczeniem na usługi związane 
z praniem – czyszczeniem w tymczasowym pawilonie handlowym
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 19.10.2018 r. do 9.11.2018 r.   

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
(ul. Wiczlińska 93) 

zatrudni nauczyciela z przygotowaniem 
przedszkolnym – umowa na zastępstwo. 
CV i list motywacyjny należy składać w se-
kretariacie szkoły lub przesłać na adres 
e-mail: sekretariat@sp37.edu.gdynia.pl.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
(ul. Wiczlińska 93) 

poszukuje kandydatów na stanowisko 
woźnej – umowa na zastępstwo. CV można 
składać w sekretariacie szkoły przy ul. Wicz-
lińskiej 93 lub wysłać na adres: sekretariat@
sp37.edu.gdynia.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi 

(ul. Cylkowskiego 5)
pilnie zatrudni pracownika obsługi (sprzą-
taczka) w wymiarze 7/8 etatu.
CV i podanie o pracę należy składać w sekre-
tariacie szkoły w godz. 8.00-15.00.
Informacje pod nr. tel. 58 622 14 34. 

Dyrektor IX Liceum 
Ogólnokształcącego 

(ul. Orłowska 57) 
zatrudni osobę na stanowisko sprzą-
taczki – w pełnym wymiarze czasu pracy, 
od listopada 2018 r. Zgłoszenia i informacje 
w sekretariacie szkoły w godz. 7.30-15.30. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 661 43 63.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207)
zatrudni:
– specjalistę ds. płac w wymiarze ½  etatu.
Termin składania dokumentów: 7 listopada, 
o godz. 14.00.
– nauczyciela matematyki.
Szczegóły tel. 58 622 26 24.  

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieru-
chomości położonej w Gdyni: ul. Śląska 1-7 – działka nr 1386 o pow. 0,0031 ha, część działki 
nr 1388 o pow. 0,3436 ha, część działki nr 1383 o pow. 0,0038 ha, część działki nr 1385 o pow. 
0,0002 ha, część działki nr 1387 o pow. 0,0034 ha, obręb nr 0013 Działki Leśne, przeznaczonej 
do użyczenia na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 26.10.2018 r. do 15.11.2018 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych 
zatrudni nauczyciela teoretycznych przedmiotów zawodowych (pracownia obsługi kon-
sumenta, obsługa konsumenta, technologia gastronomiczna) w pełnym wymiarze godzin 
(umowa na zastępstwo).
Wymagane wykształcenie wyższe gastronomiczne z przygotowaniem pedagogicznym.
Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych (ul. 
Morska 77) lub przesłać na email: kadry.zshg@wp.pl z dopiskiem „Nauczyciel teoretycznych 
przedmiotów zawodowych”  – oferta pracy. Dodatkowe informacje pod nr. tel. 58 620 12 89.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy po-
koju nr 424 wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej – działka nr 3393 o pow. 0,0037 ha, 
obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 26.10.2018 r. do 15.11.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 
(ul. Halicka 8) 

zatrudni nauczyciela wspomagającego 
(oligofrenopedagogika, pedagogika spe-
cjalna) w pełnym wymiarze godzin.
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Szczegóły pod nr. tel. 58 622 23 43.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na budowę chodnika na ul. Mię-
towej w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp87
Termin składania ofert: 6.11.2018 r. godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na usługę pełnienia nadzoru inwe-
storskiego nad realizacją robót budowlanych i w okresie gwarancji i rękojmi dla zadania: 
„Modernizacja 19 zatok przystankowych” w ramach realizacji projektu „Rozwój zrównoważo-
nego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła 
integracyjnego Gdynia Chylonia” dofinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp81
Termin składania ofert: 26.11.2018 r. godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego, pok. 407.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr POIS.06.01.00-00-0027/16-00 
o dofinansowanie Projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni po-
przez inwestycje infrastrukturalne, m. in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” nr 
POIS.06.01.00-00-0027/16 w ramach działania 6.1: Rozwój publicznego transportu zbiorowego 
w miastach oś priorytetowa VI: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, 
współpraca: Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/Morski 

PTTK w Gdyni zaprasza 27 października  
na spacer po Oksywiu. Zbiórka o godz.10.20 
przystanek ZKM, ul. Władysława IV i Kiliń-
skiego. Odjazd autobusu 150 o godz. 10.25.  
Przejście piesze około 6 km. Powrót około 
godz. 15.00. Uczestnicy zdobywają punkty 
do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, 
Turysta przyrodnik, ROK i OFK.

***
Klub turystyczny „Morski Niedźwiedź” 

oraz „Watra” przy OM PTTK zapraszają na 
wycieczkę po Gdańsku. Uczestnicy wejdą 
m.in. na wieżę kościoła św. Jana. Zbiórka 3 
listopada na Dworcu PKP w Gdyni Głów-
nej przy kasach biletowych o godz. 11.00. 
Udział bezpłatny. Wycieczka dla osób w każ-
dym wieku o dobrej kondycji. 

28 października o godz. 16.00 w Auli Ze-
społu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych 
(al. Zwycięstwa 194) odbędzie się spotkanie 
z Tamarą i Jerzym Tokajami, małżeństwem 
psychologów – podróżników, którzy trzy lata 
temu wyruszyli w podróż po ziemiach połu-
dniowo-zachodniej części Indii. 

Doświadczenia z tej podróży Tamara 
Tokaj przedstawiła w książkach: „Indie. 
Głód Boga” i „Zdejmij sandały – podróż na 
skraj Indii”. 

Oprawę muzyczną spotkania zapewnią 

uczniowie Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
imienia Zygmunta Noskowskiego w Gdyni.

Wstęp wolny.
***

Oddział Morski PTTK i Oddział Gdański 
PTG zapraszają 5 listopada o godz. 17.00 
na wykład prof. dr hab. Tadeusza Pal-
mowskiego „Od Odessy do delty Dunaju”. 
Wykład odbędzie się w sali ON (zielony 
budynek) Instytutu Oceanografii (al. Marsz. 
Piłsudskiego 46). 

Wstęp wolny. 

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 5.448.000 euro na modernizację 19 zatok przystan-
kowych w ramach realizacji projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w 
Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia” dofinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp80
Termin składania ofert: 22.11.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego, pok. 407.
Zamówienie będzie dofinansowane na podstawie umowy nr POIS.06.01.00-00-0027/16-00 
o dofinansowanie Projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni po-
przez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” 
nr POIS.06.01.00-00-0027/16 w ramach działania 6.1: Rozwój publicznego transportu zbiorowe-
go w miastach oś priorytetowa VI: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego w miastach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221 000 euro na wykonanie usług w zakresie 
utrzymania i konserwacji sieci kanalizacyjnej odprowadzającej wody opadowe i roztopowe 
na terenie Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp77.
Termin składania ofert: 6.11.2018 r., godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Spotkania podróżnicze

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 432, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia 
położonej w Gdyni przy ul. Wiczlińskiej (część działki nr 104 obręb nr 17 Karwiny o powierzchni 
200 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na działkę 
przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8526/18/
VII/P z 9.10.2018 roku. Wykaz wywieszono od 15.10.2018 r. na okres 21 dni. 
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